




45

1011

1415

1617

 مدیر مسوول: افشین نوری
 دبیر تحریریه: حمیده حاجی جعفر

 گروه تحریریه: مهدی اصغری
 طراحی و اجرا: راوک گرافیک

 گرافیک و صفحه آرایی: سمیه رفیعی 
مهدی حیدرزاده

 نشانی: خیابان ولی عصر، بالاتر از میرداماد
خیابان قبادیان غربی، پلاک 22

 کدپستی: 1969634313
 تلفن: 42169341

 دورنگار: 42169346
info@parsianinsurance.com

pr@parsianinsurance.com

شماره سی و پنجم، ویژه نامه نوروز98



4

صعود مجدد جایگاه بیمه پارسیان درلیست 
یكصد شركت برتر كشور

سازمان مدیریت صنعتی باهدف شفاف سازی فضای 

جایگاه  از  روشن  تصویری  ارایه  كشور،  كسب وكار 

مختلف،  صنعتی  گروه های  و  اقتصادی  بنگاه های 

و  اقتصادی كشور  بنگاه های  بین  رقابت  گسترش 

"رتبه  مدیران،  تصمیم گیری  فضای  نمودن  علمی تر 

بندی شركت های برتر ایران" را برای بیست و یکمین 

سال متوالی آغاز کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان؛ در بیست و 

یکمین همایش معرفی صد شركت برتر كشور، بیمه 

پارسیان به عنوان بزرگترین شركت بیمه صد در صد 

خصوصی كشور با 6 رتبه صعود رتبه 56 را از آن خود 

کرد.

دراین همایش كه روز دوشنبه 8 بهمن ماه با حضور 

جمع كثیری از مسئولین كشوری و مدیران ارگان ها 

سالن  در  خصوصی كشور  و  دولتی  سازمان های  و 

و سیمای جمهوری  المللی صدا  بین  همایش های 

اسلامی ایران برگزار شد بر اساس استانداردهای در 

نظر گرفته شده از سوی سازمان مدیریت صنعتی از 

جمله رشد فروش، اعتبار در صنعت، اطلاعات مالی، 

بهره وری، عملکرد و سایر شاخص های مربوطه بازهم 

بیمه پارسیان در لیست یكصد شركت برتر ایران جای 

گرفت.

حضور مجدد در میان یكصد شركت برتر كشور نشان 

دارد كه  بیمه  اعتبار یك شركت  و  روزافزون  از رشد 

و  قابلیت ها  از  داده  نشان  همواره  پارسیان  بیمه 

توانمندی های زیادی در تمام زمینه ها برخوردار است.

سپاس و ستایش خداوند منان که بار دیگر با وزش نسیم بهاری ناظر معجزه جان 

بخشیدن دوباره به زمین از سوی ذات لایزال الهی هستیم. لازم می دانم این شروع 

تازه را به تمامی همکاران خانواده بزرگ پارسیان تبریک گفته و آرزوی سالی پر از 

سلامت و تلاش توأم با موفقیت را برای شما عزیزان داشته باشم.

امیدوارم در پناه الطاف حق تعالی همواره شاهد موفقیت های روزافزون پارسیان 

باشیم و سالی سرشار از برکت و معنویت را از درگاه خداوند متعال و سبحان برای 

شما مسئلت می نمایم.

بَ الْقُلُوبِ وَ الَْبْصَارِ  یَا مُقَلِّ

هَارِ یْلِ وَ النَّ یَا مُدَبِّرَ اللَّ

لَ الْحَوْلِ وَ الَْحْوَالِ یَا مُحَوِّ

لْ حَالَنَا إِلَی أَحْسَنِ الْحَالِ حَوِّ

پیام نوروزی آقای اویار حسین
نایب رییس هیات مدیره و
مدیر عامل بیمه پارسیان
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ابراز خرسنـدی رییس کل بیمه مرکـزی از عملکـرد 
شرکت بیمـه پارسیـان

بـه گـزارش اداره کل روابـط عمومـی و امـور بیـن الملـل بیمـه مرکـزی، دکتـر 

سـلیمانی در همایـش تقدیـر از نماینـدگان و بیمـه گـذاران برتـر بیمـه پارسـیان 

ضمـن اعـلام ایـن مطلـب افـزود: نماینـدگان شـرکت های بیمـه ای همانقـدر که 

اصـل وفـاداری سـازمانی را رعایـت می کننـد وظیفـه دارنـد ایـن مسـئولیت را در 

قبـال مشـتریان خـود نیـز به انجـام برسـانند.

رییـس کل بیمـه مرکـزی بـا تاکید بر ضـرورت توجه بـه ترکیب منطقـی پرتفوی 

شـرکت های بیمه ای خاطرنشـان کرد: عرضه محصولات بیمه ای متناسـب با نیاز 

مشـتری از ماموریت های حسـاس شـبکه فروش به شـمار می رود.

وی بـا تأکیـد بـر لـزوم بازنگـری در شـبکه فـروش بـه اهمیـت تقویـت بخـش 

آمـوزش در صنعـت بیمـه اشـاره کرد و افـزود: بیـش از پنجاه هـزار نماینده فعال 

شـرکت های بیمـه یـک ظرفیـت بـزرگ را ایجـاد کردند که بـا آموزش هـای کافی 

و رعایـت اصـول حرفـه ای گـری اسـتفاده بهینـه از آن بـه توسـعه صنعـت بیمه و 

همچنیـن افزایـش سـطح آرامـش و اطمینـان در جامعـه منتهی خواهد شـد.

رییـس شـورای عالـی بیمـه بـا اشـاره به ایـن نکته کـه اصـلاح برخـی از قوانین 

و آییـن نامه هـا می توانـد حرکـت شـبکه فـروش را تسـریع کنـد، اظهـار داشـت: 

متاسـفانه بـا وجـود تنـوع محصـولات بیمـه ای در کشـور مـردم مـا بـا بسـیاری 

از ایـن محصـولات آشـنایی ندارنـد و شـبکه فـروش بایـد فضـای کافـی را برای 

اسـتقبال شـهروندان از ظرفیت هـای صنعـت بیمـه آمـاده کنـد.

وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه ظرفیت هـای گسـترده صنعـت بیمـه 

اشـاره کـرد و گفـت: در حـال حاضـر از مجموع 9 میلیون موتورسـیکلت در کشـور 

تنهـا حـدود 1۰ تـا 15 درصـد از مزایـای بیمه شـخص ثالـث بهره می برنـد و هنوز 

ظرفیت هـای بسـیاری در ایـن رشـته وجـود دارد امـا تمرکـز شـرکت های بیمـه 

بـرای فـروش بیمـه شـخص ثالث راهـکار مناسـبی بـرای افزایش ضریـب نفوذ 

بیمه نیسـت.

دکتر سـلیمانی با ابراز خرسـندی از عملکرد شـرکت بیمه پارسـیان در رشـته های 

مختلـف بیمـه توجه بیشـتر مدیـران و کارکنان این شـرکت را به رشـته بیمه های 

زندگـی خواسـتار شـد و افـزود: ورود به بحث فـروش مویرگی بیمـه نامه زندگی 

در کشـور یـک ضـرورت اسـت و اگـر مزیت هـای آن بـرای مـردم تشـریح شـود 

اسـتقبال از ایـن بیمـه نامه بسـیار چشـمگیر خواهد بود.

وی بـا تشـریح آخریـن وضعیـت سـرمایه گذاری هـا در صنعـت بیمه اعـلام کرد: 

شـرکت های بیمـه در بخش سـپرده گـذاری باید بـا بانک ها رقابـت کنند و تحقق 

ایـن امـر در گـرو افزایـش ضریب نفـوذ بیمه های زندگی در کشـور اسـت.

وی بـا تقدیـر از عملکـرد کارکنـان، مدیـران و نماینـدگان شـبکه فـروش شـرکت 

بیمـه پارسـیان از شـرایط مناسـب ایـن شـرکت بـرای ورود بـه بحـث بیمه هـای 

اتکایـی خبـر داد و گفت: شـرکت بیمه پارسـیان بسـترهای کافی را بـرای ورود به 

بازار بیمه های اتکایی فراهم کرده و اگر افزایش سـرمایه مناسـبی داشـته باشـد 

قطعـاً جهـش قابـل توجهـی را در بـازار بیمه کشـور تجربه خواهـد کرد.

وی بازنگـری در بخـش بیمـه درمـان را نیـز از ضرورت های صنعت بیمه دانسـت 

و افـزود: خسـارت بیمـه درمـان تکمیلـی در برخـی از شـرکت ها تـا 14۰ درصـد 

نیـز افزایـش یافتـه اسـت کـه بـا ایـن شـرایط طبیعـی اسـت شـرکت های بیمه 

بـرای جلوگیـری از زیـان بیشـتر در بخش پرداخت خسـارت ها عملکرد مناسـبی 

نداشـته باشند.

گفتنـی اسـت در پایـان ایـن مراسـم هـادی اویارحسـین _نایـب رییـس هیات 

مدیـره و مدیرعامـل شـرکت بیمـه پارسـیان_ گـزارش مفصلـی از عملکـرد ایـن 

شـرکت ارایـه کـرد و سـپس بـا حضـور رییـس کل بیمه مرکـزی، اعضـای هیات 

عامـل و مسـئولان ارشـد شـرکت بیمه پارسـیان از نماینـدگان و بیمه گـذاران برتر 

تقدیـر بـه عمـل آمد.
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با حضور رییس کل بیمه مرکزی و مدیرعامل بانک پارسیان؛

بیمه گـذاران و نمایندگـان برتر بیمـه پارسیان
 معرفـی شدنـد

ــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه پارســیان؛ طــی  ب

ــن  ــر ای ــدگان برت مراســمی از بیمــه گــذاران و نماین

ــل  ــی بعم ــل و قدردان ــال 97 تجلی ــركت در س ش

آمــد.

ــفندماه  ــنبه 7 اس ــه ش ــه روز س ــم ک ــن مراس درای

و بــا حضــور دکتــر ســلیمانی رییــس کل بیمــه 

ــر  ــور دبی ــران، علیپ ــلامی ای ــوری اس ــزی جمه مرک

کل ســندیكای بیمــه گــران ایــران، دکتــر پرویزیــان 

مدیرعامــل بانــک پارســیان، اعضــای هیــات عامــل 

بیمــه مرکــزی و هیــات مدیــره گــروه مالــی بانــک 

پارســیان و همچنیــن مدیــران، بیمــه گــذاران و 

ــد، از  ــزار ش ــیان  برگ ــه پارس ــر بیم ــدگان برت نماین

2۰بیمــه گذاربرتــر، 3۰ نماینــده حقوقــی و حقیقــی 

در ســه گــروه طلایــی، نقــره ای و برنــزی، 4 شــرکت 

خدمــات بیمــه ای و 5 نماینــده برتــر در رشــته 

بیمه هــای عمــر و ســرمایه گــذاری،  تقدیــر بــه 

عمــل آمــد.

در  برتــر  نماینــدگان  و  بیمــه گــذاران  از  تقدیــر 

ــورد  ــواره م ــیان هم ــه پارس ــر در بیم ــالهای اخی س

ــی  ــال بیمه گذاران ــر س ــان ه ــوده و در پای ــه ب توج

كــه ضمــن داشــتن بالاتریــن پرتفــو بــر طبــق 

فاكتورهــای موردنظــر حــوزه مدیریــت فــروش 

وامــور مشــتریان و همچنیــن نمایندگانــی كــه 

حــوزه  نظــر  مــورد  اســتانداردهای  براســاس 

مدیریــت امــور نماینــدگان بعنــوان برترین هــای 

هرســال انتخــاب می شــوند طــی ایــن مراســم 

مــورد تقدیــر قــرار می گیرنــد.

ــات  ــن خدم ــه بهتری ــظ و ارای ــت حف ــر و اهمی تاثی

ــژه  ــه وی ــزوم توج ــن ل ــذاران و همچنی ــه گ ــه بیم ب

ــه شــبکه فــروش از دلایــل اصلــی برگــزاری هــر  ب

ســاله ایــن مراســم توســط بیمــه پارســیان اعــلام 

شــده اســت.
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نمایندگان برتر  بیمه عمر  و سرمایه گذاری
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نمایندگان طلایی

نمایندگان نقره ای

نمایندگان برنزی
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بیمه نامه مجتمع های مسکونی پارسیان با 
پوشش های ویژه ای ارایه می شود

1. پوشش های بیمه نامه مجتمع های مسکونی دقیقا شامل چه مواردی است؟
الزام قانونی مدیران و هیات مدیره های مجتمع های  با توجه به  این بیمه نامه 

مسکونی در قانون تملک آپارتمانها،  به اخذ پوشش بیمه نامه آتش سوزی برای 

آن  در  ویژه ای  پوشش های  و  ساختمان مجتمع های مسکونی، طراحی گردیده 

قرار داده شده است تا مدیران و هیات مدیره های مجتمع های مسکونی ضمن 

برخورداری از تخفیفات قابل ملاحظه، بتوانند پوشش های ویژه  را نیز اخذ نماید.

در این بیمه نامه علاوه بر ارایه  کلیه پوشش های عرف در رشته آتش سوزی مانند :

آتش سوزی، صاعقه، انفجار، زلزله، سیل، طوفان، سقوط هواپیما، ضایعات ناشی 

از سنگینی برف، ضایعات ناشی از اب برف و باران، ترکیدگی لوله آب، سرقت با 

شکست حرز، شکست شیشه، انفجار ظروف تحت فشار، مسئولیت ناشی از آتش 

سوزی  و انفجار، هزینه پاکسازی و غیره 

پوشش هایی جدیدی نیز از قبیل موارد ذیل ارایه می گردد :

• هزینه اسکان موقت 

• هزینه اجاره مالکین 

• هزینه نقل مکان ) اسباب کشی (

• خسارات مالی ناشی از سقوط آسانسور

2. لطفا در خصوص خدمات این بیمه مثل اسکان موقت توضیح بیشتری بدهید 
و اینکه سقف تعهدات مالی تا چه میزان است؟ مدت زمانی تعهدات چطور؟ به طور 
مثال در زمان وقوع زلزله یا آتش سوزی تا چه میزان و چه مدت بیمه پارسیان خدمات 

ارایه خواهد کرد؟
در بیمه نامه های عادی رشته آتش سوزی، فقط خسارات تعمیر و جایگزینی اموال 

آسیب دیده پرداخت می گردد لیکن معمولا  پس از وقوع حادثه، هزینه هایی ازقبیل 

هزینه اسباب کشی و هزینه اسکان موقت )تا هنگام تعمیر کامل ساختمان آسیب 

دیده( نیز  به زیاندیدگان تحمیل می گردد که در طرح بیمه جامع مجتمع های 

مسکونی، این  پوشش ها  نیز حداکثر تا سقف 15۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تا 4 ماه  به عنوان 

هزینه اسکان موقت و تا سقف 3۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال  به عنوان هزینه های اسباب کشی 

قابل خریداری  می باشند. 

طرح بیمه جامع مجتمع های مسکونی از نظر ماهوی مشابه بیمه نامه های اموال 

مدیران  و  می گیرد  قرار  پوشش  تحت  مالی  خسارات  صرفاً  آن  در  و  می باشد 

ساختمان ها می توانند جهت اخذ پوشش جانی بیمه نامه مسئولیت جامع مدیران 

و هیات مدیره های مجتمع های مسکونی را که در مدیریت بیمه های مسئولیت بیمه 

پارسیان ارایه می گردد خریداری نمایند. 

3. در مقابل سرقت چطور؟ سقف تعهدات چقدر است؟
جهت سهولت صدور  این بیمه نامه ها، پوشش سرقت با شکست حرز نیز بدون 

نیاز به بازدید اولیه و فقط به شرط مجهز بودن مجتمع مسکونی به یکی از موارد 

ذیل تا سقف 1۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر واحد در مجتمع های زیر 12 واحدی و  تا 

سقف 15۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر واحد جهت مجتمع های بیشتر از 12 واحدی قابل 

خریداری می باشد :

الف : داشتن نگهبان 24 ساعته

ب: مجهز بودن به سیستم دوربین مداربسته 

ج: مجهر بودن به سیستم دزدگیر

4. به طور دقیق بفرمایید پوشش بیمه ای در چه صورتی تعلق میگرد و در چه صورتی 
شامل نمی شود؟

بررسی نحوه پوشش یا عدم پوشش خطرات عرف بیمه نامه  آتش سوزی، دقیقاً 

مشابه با بیمه نامه های معمولی آتش سوزی و طبق شرایط عمومی و خصوصی 

بیمه نامه و پیوست های آن خواهد بود. لیکن جهت برخورداری از سایر پوشش های 

جدید مانند هزینه اسکان موقت، هزینه اجاره مالکین    و هزینه نقل مکان )اسباب 

کشی(  لازم است میزان خسارت وارده به اعیانی ساختمان مورد بیمه بیشتر از 4۰ 

درصد ارزش پیش از حادثه آن باشد.

5. به عنوان مثال آتش سوزی یا سانحه را چطور و در چه شرایطی پوشش می دهید؟
خسارت ناشی از آتش سوزی دقیقاً مشابه بیمه نامه های معمولی آتش سوزی 

وقتی تحت پوشش خواهد بود که حریق با شعله همراه بوده و علت آن جزو 

استثنائات بیمه نامه نباشد.

ولی در این بیمه نامه حوادثی تحت پوشش قرار می گیرد که نام آنها در بیمه نامه ذکر 

شده است ) تا سقف تعهدات بیمه شده و با لحاظ ماده 1۰ قانون بیمه(. ضمنا ً تائید 

وقوع حادثه با مراجع ذیصلاح خواهد بود.

6. پوشش هزینه اجاره دریافتی مالکین چیست ؟ سقف و تعهدات به چه نحوی است؟
همانطور که مستحضرید پس از وقوع حادثه مستاجرین واحد های آسیب دیده 

جهت تعمیر واحد به صورت موقت یا دائم به منازل مسکونی دیگر نقل مکان 

می نمایند و عملاً پس از نقل مکان، مالک واحد آسیب دیده  قادر به دریافت اجاره 

بها از مستاجر نخواهد بود  لذا با خرید این پوشش، در صورت وقوع  خطرات بیمه 

شده در بیمه نامه و بروز خساراتی به میزان بیشتر از 4۰ % ارزش ملک، شرکت بیمه 

پارسیان هزینه های اجاره را حداکثر تا سه ماه و تا سقف مبلغ 15۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال طبق 

اجاره نامه دارای کدرهگیری جبران می نماید. 

لیلا مشكانی، مدیر بیمه های آتش سوزی
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محسن فتحی مدیر امور شعب، نمایندگان و کارگزاران: 

توانمندسـازی نمایندگـان و رسیدگی به مسائل و 
مشکلات شبکه فروش در اولویت خواهد بود

توســعه بــازار و افزایــش ضریــب نفــوذ صنعــت بیمــه و بــه تبــع آن 

شــرکت های بیمــه ای در جــای جــای پهنــه کشــور اســلامی ایــران، از اهــداف 

مهــم و اســتراتژیک سیاســت گــذاران و تصمیــم ســازان صنعــت بیمــه 

ــه صــورت  ــه ب ــه نام ــروش بیم ــر ســهم ف ــی رشــد چشــم گی اســت. از طرف

غیــر مســتقیم از ســوی نماینــدگان و کارگــزاران نیــز گــواه بــر ایــن مدعاســت 

کــه توجــه بــه حــوزه فــروش و جــذب فروشــندگان حرفــه ای، توانمنــد و کارا 

مزیــت و وجــه تمایــز شــرکت های بیمــه در ســال های آینــده اســت. بــا ایــن 

هــدف و بــا توجــه بــه ســابقه و تجربــه مدیــران ارشــد شــرکت بیمــه پارســیان، 

ــت  ــت کاری مدیری ــع اولوی ــت. در واق ــده اس ــذاری ش ــدف گ ــم ه ــن مه ای

امــور شــعب، نماینــدگان و کارگــزاران بیمــه پارســیان توانمنــد ســازی و رفــع 

ــد. ــدگان می باش ــعب و نماین ــکلات ش مش

بخــش اعظــم و مهــم منابــع انســانی شــرکت های بیمــه و از جملــه شــرکت 

ــدگان شــرکت تشــکیل  بیمــه پارســیان را شــبکه فــروش و بخصــوص نماین

می دهنــد، توانمندســازی ایــن بخــش اعظــم از منابــع انســانی شــرکت 

ــرکت  ــن ش ــران ای ــی مدی ــای اصل ــی از دغدغه ه ــاء آن یک ــی ارتق و چگونگ

می باشــد. 

ــدگان و کارگــزاران شــرکت های بیمــه، شــبکه فــروش صنعــت بیمــه را  نماین

ــازوان اجرایــی شــرکت های بیمــه در امــر  تشــکیل می دهنــد و در حقیقــت ب

فــروش هســتند، لــذا مهمتریــن دغدغــه مدیریــت امــور شــعب، نماینــدگان و 

کارگــزاران شناســایی مســائل و رفــع چالش هــای پیــش روی شــبکه فــروش 

ــای  ــزاران ارتق ــدگان و کارگ ــور شــعب، نماین ــت ام می باشــد. در حــوزه مدیری

ــدگان در  ــارت نماین ــش و مه ــه افزایــش دان کیفیــت شــبکه فــروش از جمل

بازاریابــی و مدیریــت بــازار و توانمندســازی آنهــا از لحــاظ فنــی در نظــر گرفتــه 

شــده اســت. 

در واقــع هــدف ایــن مدیریــت برنامــه ریــزی دقیــق و هوشــمندانه بــا 

ــه  ــیدن ب ــرای رس ــرکت ب ــطوح ش ــه س ــی در کلی ــزم همگان ــری از ع بهره گی

ــه  ــت ب ــروش و حرک ــی شــبکه ف ــه رشــد کیف ــوق می باشــد چراک ــداف ف اه

ســمت ماهرســازی نماینــدگان بــا توانمندســازی آنهــا بــه علــم روز و دانــش 

ــک ضــرورت مطــرح می باشــد.  ــوان ی ــه عن ــوان ب ــواره بعن ــی هم ــارت فن و مه

ــروش از  ــارت شــبکه ف ــی و مه ــه ســوی تخصــص گرای ــن حرکــت ب همچنی

ــد.  ــت می باش ــن مدیری ــی ای ــای آت ــر برنامه ه دیگ

ــادی  ــدود زی ــا ح ــه ت ــرکت بیم ــک ش ــت ی ــه موفقی ــه ک ــی همانگون از طرف

ــرد  ــز مرهــون عملک ــت شــعب نی ــرد شــعب آن اســت، موفقی ــرو عملک در گ

ــرکت  ــی ش ــرمایه های اصل ــراد س ــن اف ــت. ای ــان آن اس ــت و کارکن مدیری

بیمــه را تشــکیل می دهنــد و اصــولا وجــه تمایــز یــک شــرکت بیمــه نســبت 

ــی  ــورداری از کارکنان ــابه، برخ ــرایط مش ــه در ش ــرکت های بیم ــایر ش ــه س ب

ــد.  ــازمانی می باش ــداف س ــه اه ــد و آگاه ب ــه من ــب، علاق متعص

ــا عنایــت بــه ایــن موضــوع مدیریــت امــور شــعب، نماینــدگان و کارگــزاران  ب

نهایــت ســعی و تــلاش خــود را در راســتای حــل مســائل و مشــکلات کارکنــان 

شــعب و شــبکه فــروش متمرکــز نمــوده اســت کــه بــا تــوکل بــر خــدا، تکیه بر 

ســرمایه انســانی وســیع و تــلاش مضاعــف، جایــگاه شــرکت بیمه پارســیان را 

بــا جــذب پرتفــوی اصولــی در صنعــت بیمــه کشــور ارتقــا دهیــم. 
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اولین  از  پارسیان )سهامی عام( یكی  بیمه  شركت 

شركت هایی است كه پس از تصویب قانون فعالیت 

بیمه های غیر دولتی، در سال 1382 فعالیت خود را به 

عنوان یك شركت بیمه خصوصی با موضوع فعالیت 

"انجام عملیات بیمه ای مستقیم در انواع رشته های 

بیمه زندگی و غیرزندگی، تحصیل پوشش بیمه های 

اتکایی در رابطه با بیمه نامه های صادره، سرمایه گذاری 

از محل سرمایه، ذخایر و اندوخته های فنی و قانونی و 

قبول بیمه های اتکایی از سایر موسسات بیمه مستقیم 

داخلی )اعم از دولتی و غیردولتی و یا ثبت شده در 

مناطق آزاد(" و با ماموریت ایجاد سازمانی رقابت پذیر، 

متعهد نسبت به جامعه و پیشگام در ارایه خدمات 

متمایز به اشخاص حقیقی و حقوقی برای پوشش 

ریسک ها و جبران خسارت ها و نیز حضور فعال در 

در  مرتبط  مالی  خدمات  ارایه  و  سرمایه  بازارهای 

راستای تامین رضایت مشتریان شرکت آغاز نمود و 

با گسترش دامنه فعالیت های شركت و لزوم حفظ 

كفایت سرمایه، پس از مدت كوتاهی سرمایه شركت 

به 3۰۰۰ میلیارد ریال افزایش پیدا كرد و با توجه به 

مصوبات مجمع عمومی شركت، این سرمایه به زودی 

به 4۰۰۰ میلیارد ریال افزایش خواهد یافت تا از این 

لحاظ نیز بزرگترین شركت بیمه خصوصی كشور باشد. 

شركت بیمه پارسیان در سال 1396 توانست 19.998 

میلیارد ریال حق بیمه جذب و بالغ بر 11.6۰9 میلیارد 

ریال خسارت پرداخت نماید.

در  آبان 1389  تاریخ 23  در  پارسیان  بیمه  شركت 

بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته شد. از سهامداران 

قابل  نقطه  پارسیان كه همیشه  بیمه  عمده شركت 

اتكایی برای اجرای مناسب تعهدات شركت بوده اند 

درصد(،   2۰( پارسیان  بانك  مالی  به گروه  می توان 

شركت سرمایه گذاری تدبیر )18 درصد(، شركت صبا 

درصد(، شركت سرمایه گذاری   14( پارسیان  تأمین 

و  درصد(   9( سرمایه  بانك  درصد(،   11( پارسیان 

مدیریت سرمایه گذاری كوثر بهمن )8 درصد( اشاره 

نمود.

بیمه پارسیان از اولین سال فعالیت تاكنون همواره 

توانسته است نام خود را در میان 1۰۰ شرکت برتر كشور 

قرارداده و در آخرین رتبه بندی اعلام شده توسط سازمان 

مدیریت صنعتی در سال 1397، رتبه 56 را در لیست 

شركت های برتر ایران IMI1۰۰ به خود اختصاص داده 

است. همچنین این سازمان در ارزیابی بیمه مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران سطح یک توانگری مالی را 

به دست آورده است. در كنار موفقیت های به دست 

آمده در زمینه های فنی، بیمه پارسیان توانست در حوزه 

افزایش بهره وری، بهبود فرآیندها و رضایت مشتریان 

نیز گام های بزرگی بردارد، كه از نتایج آن می توان به 

اخذ گواهینامه بین المللی مدیریت كیفیت ISO9۰۰1 از 

 Dakks 3 تحت اعتبارCERT موسسه گواهی دهنده

 ISO1۰۰۰2 گواهینامه های ،IAF آلمان و بنیاد جهانی

)مدیریت   ISO1۰۰۰4 ،)مشتری شكایت  )مدیریت 

آموزش(  )مدیریت   ISO1۰۰15 و مشتری(  رضایت 

از موسسه گواهی دهنده ICB ایتالیا، گواهینامه نظام 

 TuVinterCert 5( از شركتS( آراستگی محیط كار

آلمان، دریافت تندیس زرین جشنواره ملی بهره وری، 

دریافت تندیس برند محبوب مصرف كنندگان، كسب 

عنوان پیشتاز بازار بیمه در جشنواره قهرمانان صنعت 

ملی  اداری،  سلامت  مدیریت  جوایز  ایران، كسب 

مدیریت مالی، ملی مدیریت و...  اشاره نمود.

شركت هم زمان با توسعه بیش از پیش حجم فروش 

پرداخت  و  فروش  شبكه  توسعه  راستای  در  خود، 

خسارت خود جهت خدمت رسانی بهتر و سریع تر به 

مشتریان نیز اقدامات قابل توجهی انجام داده است، 

 16۰۰ از  بیش  دارای  شركت  اكنون  هم  به طوری كه 

نماینده فعال در سراسر كشور می باشد. از سوی دیگر 

تمامی  در  بیمه ای  دارای 61 مجتمع  پارسیان،  بیمه 

به  بیمه ای  خدمات  ارایه  جهت  استان های كشور، 

مشتریان خود می باشد. در سال های اخیر، شركت 

با مشتریان  ارتباطی خود  پارسیان، كانال های  بیمه 

و بیمه گذاران را از طریق توسعه خدمات دیجیتال و 

الكترونیكی چون اینترنت، موبایل و... بسط داده است 

تا هم در زمان صدور بیمه نامه و هم در زمان پرداخت 

به مشتریان  را  خسارت، خدمات سریع و مناسبی 

خود ارایه كند. در مورد عملكرد بخش صدور و خسارت 

از   92.55 رضایت  میزان  به  می توان  نیز  شرکت  

خدمات صدور مطلوب و رضایت 91.7۰ درصدی در 

بخش خسارت مراجعین اشاره نمود كه با توجه به 

توجهی  قابل  رقم  خسارت،  طبیعت  گرفتن  درنظر 

محسوب می گردد.

افزایش  راستای  در   1384 سال  در  پارسیان  بیمه 

كیفیت خدمات به مشتریان حوزه بیمه های اشخاص، 

اقدام به تاسیس شركت یاری رسان پارسیان، با هدف 

پارسیان همچنان بزرگترین بیمه کاملا خصوصی کشور است

خلاصه ای از عملکرد بیمه پارسیان
در سال 97



12

شركت  قرارداد  طرف های  درمانی  خدمات  مدیریت 

بیمه پارسیان نمود. با توجه به بسترسازی های صورت 

گرفته و افزایش چشمگیر فروش شركت در سال های 

است.  شده  گسترده تر  شركت  این  فعالیت  اخیر، 

به طوری كه انجام امور مربوط به ارزیابی خسارت سایر 

رشته  های بیمه ای، خدمات درمان تكمیلی بیمه گذاران 

بیمه پارسیان و خدمات كارشناسی پزشكی مرتبط با 

سلامت متقاضیان بیمه های عمر و سرمایه گذاری، از 

جمله خدماتی است كه شركت یاری رسان پارسیان 

ارایه می نماید. شركت  پارسیان  بیمه  بیمه گذاران  به 

یاری رسان پارسیان اقدام به هوشمندسازی سیستم 

خسارت درمان نموده است. رضایت دریافت كنندگان 

از خدمات این شركت، به صورت سیستماتیك ارزیابی 

شده،  انجام  نظرسنجی های  طریق  از  تا  می گردد 

تصویری روشن از نقاط ضعف و قوت شركت به دست 

آید.

خدمات  ارایه  در  پارسیان  بیمه  ویژگی های  دیگر  از 

قرارداد  عقد  تكمیلی،  درمان  بیمه های  به  مربوط 

تهران  درمانی  مراكز  و  بیمارستان ها  بهترین  با 

شده  به روز  لیست  كه  می باشد  شهرستان ها  و 

بیمارستان ها و مراكز درمانی طرف قرارداد این شركت 

كه هم اكنون حدود 1۰۰۰ مركز درمانی در سراسر كشور 

می باشد، در نشانی اینترنتی بیمه پارسیان به آدرس 

www.parsianinsurance.ir در دسترس می باشد. 

همچنین از دیگر مزایای بیمه های درمان این شركت، 

پارسیان  الكترونیك  تجارت  شركت  ارایه كارت های 

درمان  بیمه نامه های  خسارات  سریع  واریز  جهت 

تكمیلی برای هریك از بیمه شدگان اصلی می باشد.

از دیگر افتخارات بیمه پارسیان، ارایه خدمات ویژه در 

بخش بیمه های درمان تكمیلی به بیمه گذاران بزرگی 

بوده كه می توان به شركت های ذیل اشاره نمود:

 • قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 

• شرکت ایران خودرو 

• شرکت ملی گاز ایران 

• پارس خودرو 

• خودروسازی سایپا 

• صندوق حمایت و بازنشستگی آینده ساز 

• ارتباطات سیار همراه اول 

• صندوق بازنشستگی کارکنان صدا و سیما

• مهرکام پارس

• ایران خودرو دیزل

• شرکت نفت و گاز پارس

• ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

• دانشگاه صنعتی شریف

• مگاموتور

• شرکت نفت پارس

• دانشگاه علم و صنعت ایران

ایران  قطعات  تامین  و  مهندسی  طراحی  شرکت   •

خودرو

• شرکت قطعات و لوازم یدکی ایران خودرو  ایساکو

• صنایع آذرآب

• پتروشیمی آبادان

• شرکت امداد خودرو ایران

• سازمان هواپیمایی کشور

• شرکت رنوپارس

• شرکت نفت سپاهان و شرکت های تابعه

• جهاد کشاورزی استان گیلان

• شرکت خدمات حمایتی کشاورزی

• شرکت نفت فلات قاره ایران

• هواپیمایی ماهان

• توسعه حفاری تدبیر

• شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران

 با توجه به اهمیت جایگاه مشتری در شركت بیمه 

با  مرتبط  موارد  تمامی  ساماندهی  برای  و  پارسیان 

مشتریان  با  ارتباط  مرکز  سال 1385،  در  مشتری، 

خدمات،  ارایه  فرایندهای  شد.  راه اندازی   )CRM(

و  شكایات  مدیریت  مشتریان،  نگهداشت  و  حفظ 

مدیریت رضایت مشتریان به صورت متمرکز در این 

مرکز انجام می پذیرد.

شایان ذكر است كه شركت بیمه پارسیان در راستای 

مدیریت  و  بیمه ای  فنی  و  ارایه خدمات كارشناسی 

مجتمع  ایجاد  با  انرژی،  بیمه های  حوزه  در  ریسك 

تخصصی بیمه های نفت و انرژی و استفاده از مدیران و 

كارشناسان مجرب و تربیت نیروهای متخصص در این 

زمینه، به عنوان شركتی پیشرو و متخصص، گامی مهم 

در جلب رضایت مشتریان این حوزه برداشته است. بر 

همین اساس این شركت از اعضای اصلی كنسرسیوم 

انرژی، جهت پوشش بیمه ای پالایشگاه های نفت و 

گاز، پتروشیمی ها و پروژه های بزرگ استخراج و انتقال 

نفت و انرژی می باشد. در بخش بیمه های انرژی، این 

شركت طی سال های گذشته پروژه های مهم صنعت 

نفت از قبیل احداث بخش پروژه فراساحل فازهای 

صنعت  پروژه  )بزرگترین  جنوبی  پارس   8 و   7  ،6

نفت ایران(، كابل كشی فیبر نوری همه فازهای پارس 

جنوبی، بازسازی عرشه سكوهای نفتی سلمان، احداث 

پالایشگاه فازهای 9 و 1۰ پارس جنوبی و بیمه باربری 

آن، ساخت سكوی حفاری نیمه شناور خزر و نصب 

پنجم گاز سراسری  فشار خط  تقویت  ایستگاه های 

بزرگترین خسارت  و  است  داشته  پوشش  تحت  را 

بیمه  توسط  نیز  بیمه كشور  تاریخ صنعت  پرداختی 

پارسیان در صنعت نفت جبران شده است.

یکی دیگر از عوامل مهم بقا و تداوم سودآوری شرکت، 

متنوع سازی محصولات است. شركت بیمه پارسیان، 

بهترین خدمات در تمامی رشته های  ارایه  سعی در 

باربری،  مسئولیت،  مهندسی،  جمله  از  بیمه ای 

عمر  درمان،  حوادث،  انرژی،  و  نفت  آتش سوزی، 

و خودرو دارد و نزدیك به 8۰ نوع محصول بیمه ای 

متفاوت را به بیمه گذاران خود عرضه می نماید. بیمه 

پارسیان هم اكنون در زمینه ارایه انواع خدمات بیمه ای 

در تمامی رشته ها فعال بوده و سوابق قابل توجهی نیز 

در زمینه صدور بیمه نامه های بزرگ با سرمایه های قابل 

توجه در سال های گذشته دارا می باشد. همچنین، یکی 

از مهم ترین خدمات شرکت در حوزه دامنه محصولات 

ریسک  مدیریت  مشاوره  خدمات  ارایه  بیمه ای، 

می باشد. در واقع شرکت در قبال شرکت های متقاضی، 

اقدام به شناسایی و تخمین روش مند ریسك های 

ایشان  آینده  و  با فعالیت های گذشته، حال  متناظر 

نموده و تمهیدات لازم جهت تعیین روش برخورد با 

آنها را اندیشیده و مشاوره لازم در مورد محصول بیمه ای 

مورد نیاز بیمه گذاران خود در راستای مدیریت بهینه 

ریسک های موجود در دامنه فعالیت های شرکت های 

متقاضی را ارایه می نماید. از سوی دیگر پس از تعیین 

تركیب محصولات مورد نیاز برای شركت های متقاضی، 

طراحی لازم در خصوص جزییات پوشش های مورد 

نیاز هر محصول نیز انجام شده و در قالب خدمات 

مشاوره ای به مشتریان ارایه می گردد.

علاوه بر موارد یاد شده با توجه به اهمیت منابع انسانی 

هر سازمان که منبع اصلی ایجاد مزیت رقابتی است و 

این اهمیت در سازمان های خدماتی دو چندان است، 

به طوری که ارایه خدمات متفاوت و با کیفیت، کاهش 

هزینه ها، خلاقیت و نوآوری و افزایش رقابت پذیری 

تا حد زیادی از مزایای وجود منابع انسانی کیفی و 

دانش مدار تلقی می گردد، شرکت بیمه پارسیان دارای 

تعداد،  این  از  می باشدکه  با تجربه  پرسنل  نفر   876

حدود 84 درصد، دارای تحصیلات كارشناسی و بالاتر 

هستند كه حاكی از توجه شركت به دانش و تخصص 

می باشد.

تمامی اطلاعات، آمارها و موارد مذكور نشان دهنده روند 

فعالیت حرفه ای، با ثبات، قابل اعتماد و رو به رشد 

بیمه پارسیان بوده، كه به عنوان پشتوانه و حمایت گری 

و  بیمه گذاران  برای  را  آرامش  دنیا  دنیا،  توانمند، 

مشتریان خود به ارمغان می آورد.
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بازدید نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل
بیمه پارسیان از سایت کارخانه ایران خودروی خراسان 

در اواخر دی ماه 1397 آقای اویار حسین نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل 

بیمه پارسیان با هیات همراه در سفری دو روزه به مشهد مقدس عزیمت نمودند، 

در روز اول با مراجعه به سایت کارخانه ایران خودرو خراسان واقع در شهرک 

صنعتی بینالود ابتدا بازدید کلی از سایت ایران خودرو انجام پذیرفت و گزارش 

مبسوطی از روند تولیدات ایران خودرو خراسان توسط مدیران فنی ایران خودرو 

ارایه گردید و همزمان در خصوص نحوه فعالیت و بررسی ریسک های بیمه ای 

موجود بحث و تبادل نظر گردید، پس از بازدید میدانی جلسه ای با حضور آقایان 

اویار حسین و زاهدی فر مدیرعامل ایران خودرو خراسان و همراهان در محل 

ابتدا آقای زاهدی فر ضمن  سالن جلسات کارخانه ایران خودرو برگزار گردید 

خیر مقدم در خصوص قراردادهای همکاری بیمه ای فی مابین و درخواست های 

اویار  آقای  آن  از  پس  و  داشتند  بیان  را  مواردی  و کارکنان کارخانه،  مدیران 

حسین ضمن ارایه گزارش کاملی از شرایط صنعت بیمه در کشور و همچنین 

اعلام شده  درخواست های  و  قراردادها  در خصوص  را  مواردی  پارسیان،  بیمه 

بیان نمودند و در خصوص موارد فنی نیز به مدیران فنی بیمه پارسیان حاضر 

در جلسه دستور فرمودند موارد جزء به جزء در کمیته فنی بعد از جلسه کلی 

بررسی و گزارش جلسه به سمع و نظر ایشان رسانیده شود. 

ایشان در دومین روز بازدید از استان خراسان رضوی دیدار با کارکنان، جلسه 

مشترکی  با  نمایندگان مجتمع مشهد برگزار که در این جلسه ابتدا لعل نظامی  

اویار حسین  آقای  به جناب  سرپرست منطقه شرق کشور ضمن خوشامدگی 

و هیات همراه، گزارش کاملی از شرایط فروش منطقه شرق و مقایسه آن با 

سایر مناطق ارایه نمودند پس از آن نیز حسن پور رییس مجتمع بیمه ای مشهد 

ضمن خوشامدگویی گزارشی از شرایط مجتمع مشهد، زمان شروع بکار، میزان 

پرتفوی مکتسبه و درصد تحقق 11۰ درصدی مربوط به آمار نه ماهه را خدمت 

حضار ارایه داد، پس از آن نیز خانم کریمیان معاون فنی مدیر عامل مواردی 

از ایشان آقای فتحی  را در خصوص پرتفو و شرایط فروش بیان نمودند بعد 

سرپرست امور شعب،نمایندگان و کارگزاران در خصوص انتظارات مدیریت امور 

شعب از نمایندگان و بالعکس مواردی را مطرح و همچنین آقای اشرفی معاون 

فنی شرکت یاری رسان و سرپرست مدیریت درمان، عمر و حوادث گروهی، 

آقای برومند مدیر امور فروش و مشتریان خانم مشکانی مدیر محترم بیمه های 

آتش سوزی هر یک جداگانه مواردی را در حوزه مدیریت فنی خود بیان نمودند.

رییس  نایب  حسین  اویار  آقای  فنی،  مدیران  و  معاون   گفتگوی  از  پس 

بیمه  و جایگاه  در خصوص شرایط  را  مدیرعامل صحبت هایی  و  مدیره  هیات 

پارسیان، سیاست های کلی و انتظارات بیمه پارسیان از مجموعه علی الخصوص 

نمایندگان بیان فرمودند و در پایان جلسه نیز  مشکلات مطرح شده از طرف 

به صورت  را  اویار حسین دستورات مقتضی  آقای  و  بررسی گردید  نمایندگان 

موردی جهت بررسی و رفع مشکلات احتمالی صادر فرمودند. 
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برگزاری سمینار آموزشی بیمه های
عمر  و سرمایه گذاری با حضور  روسای 

شعب جنوب کشور
بـا توجـه به تاکید مدیر عامل بیمه پارسـیان برلزوم 

افزایـش سـهم بیمه های زندگـی در ترکیب پرتفوی 

شـعب و مجتمع هـای بیمـه ای، سـمینار آموزشـی 

بیمه هـای عمـر سـرمایه گـذاری در تاریـخ 12 دی 

مـاه در سـالن آموزشـی مجتمـع بندرعبـاس برگزار 

گردید.

در ایـن دروه کـه با حضور سرپرسـت منطقه جنوب 

کشـور و کلیه روسـا و سرپرسـتان مجتمع و شعب 

منطقـه جنوب برگـزار گردید آقای قلـی زاده رییس 

اداره صـدور عمـر بـه تشـریح مسـائل مختلـف در 

خصوص بیمه های عمر و سـرمایه گـذاری پرداخت 

کـه در پایـان ایـن دوره شـرکت کننـده گان ضمـن 

رضایت از برگزاری دوره های آموزشـی در این سـطح 

کـه منجر بـه افزایـش توان فنی روسـای شـعب و 

مجتمع هـا می گـردد را در آنالیـز و بـرآورد ریسـک، 

بسـیار مثبت دانسـته و ادامه آن را در رشـد و ارتقای 

خدمـات به بیمـه گـذاران تاثیر گذار دانسـتند.

بازدیــد نایــب رییــس هیــات مدیــره و مدیــر عامل 
بیمــه پارســیان از شــعبه بابل

در مورخـه 97/1۰/4 بـا حضـور نایـب رییـس هیـات 

مدیـره و مدیر عامل بیمه پارسـیان و برخی از مدیران 

و همچنیـن نماینـدگان و کارکنان شـعبه بابل جلسـه 

هم اندیشـی و بررسـی مسائل و مشـکلات و موانع و 

همچنیـن راهکارهای رفـع موانع برگـزار گردید.

در ابتـدای جلسـه آقای اشـرفی سرپرسـت مدیریت 

درمـان، حـوادث و عمر گروهی در ارتبـاط با بیمه های 

درمـان و مشـکلات و رفـع موانـع در مـدت تصـدی 

خود مطالبی ایراد و سـپس  آقای فتحی سرپرسـت 

از  کارگـزاران  و  نماینـدگان  شـعب،  امـور  مدیریـت 

اهـداف جدیـد که همسـویی با اهداف شـرکت و رویه 

مدیریـت مالـی شـرکت دارد صحبت و سـپس مدیر 

بیمه هـای  اتومبیـل بـا نماینـدگان در ارتبـاط با صدور 

بیمه هـای اتومبیل صحبت داشـتند در انتهای جلسـه 

آقـای امیـر حسـین نیـا رییـس شـعبه بابل گـزارش 

تهیـه شـده از عملکـرد شـعبه طـی چند سـال اخیر را 

ارایـه و برنامه های آتی در جهت رشـد و تعالی شـعبه 

بـه مدیر عامل و سـایر مدیـران و کارکنان و نمایندگان 

اظهـار نمود.
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در تاریـخ 1397/11/۰9 نایـب رییـس هیـات مدیـره و مدیرعامـل شـرکت بیمه 

پارسـیان آقـای اویارحسـین بـه همـراه تنـی چنـد از مدیـران شـرکت نشسـت 

صمیمانـه ای با سرپرسـت شـعبه، پرسـنل و شـبکه فـروش شـعبه لاهیجان در 

مـکان شـعبه برگـزار نمودند.

ایشـان ضمـن بازدیـد از مـکان جدیـد شـعبه بـا تاکیـد بر منافـع ذینفعـان اعم 

از بیمـه گـذاران، نماینـدگان و سـهامداران بـه اهمیـت نقش نمایندگان و شـعبه 

در عملکـرد کلـی شـرکت اشـاره و بیـان نمودنـد : در برنامـه راهبـردی شـرکت 

توجـه ویـژه و خـاص بـه کیفیـت عملکـرد شـرکت شـده و ایـن امـر بـا کنتـرل 

مناسـب ریسـک، وصـول بموقـع مطالبـات و تلاش جمعی میسـر خواهد شـد. 

آقـای اویـار حسـینی ضمـن اعـلام رضایـت از عملکـرد شـعبه لاهیجـان در طی 

چنـد سـال اخیـر, به  تشـویق همـکاران و نمایندگان جهت گسـترش و توسـعه 

فـروش بـا توجـه بـه توانمندیهای موجـود پرداختـه و  به تداوم رویـه و افزایش 

تـلاش و تعامـل گروهـی تاکیـد فرمودند. 

در ادامـه آقـای فتحـی سرپرسـت مدیریـت امور شـعب، نماینـدگان و کارگزاران 

نیـز ضمـن ایـراد سـخنانی در خصـوص نحـوه کنتـرل و مدیریـت ریسـک بـه 

و  لاهیجـان  شـعبه  سرپرسـتی  تحـت  مناطـق  در  فـروش  شـبکه  گسـترش 

افزایـش سـهم بازار،تاکیـد نمودنـد.

همچنیـن خانـم یوسـفی رییس شـعبه لاهیجـان با ارایـه گزارش عملکـرد کلی 

اعـم از توصیـف منطقـه تحت سرپرسـتی و نیازهای موجود - ضریب خسـارت 

و سـهم از بـازار و میـزان سـوددهی شـعبه لاهیجـان پرداختـه و برنامه های آتی 

شـعبه را در جهـت گسـترش و توسـعه فـروش مطابـق با سیاسـتهای سـازمان 

تشـریح نمودند.

در پایـان جناب آقای اویارحسـین ضمن شـنیدن مسـائل مربوط بـه نمایندگان 

و همـکاران شـعبه لاهیجـان، دسـتور بررسـی و مرتفـع نمـودن آن را صـادر و 

در خصـوص اهمیـت پیگیـری بموقـع مشـکلات و اهتمـام در رفـع آن تاکیـد 

فرمودند.

همـکاران و نماینـدگان شـعبه لاهیجـان ضمـن تشـکر از تشـریف فرمایـی مقـام 

مدیرعامـل و تـلاش موفـق ایشـان در جهـت اعتـلای برنـد پارسـیان و همچنیـن 

دسـتور بررسـی مسـائل، از زحمـات سرپرسـت مدیریـت امور شـعب و همچنین 

سـایر مدیران فنی و سـتادی در پیگیری موارد مطروحه، تشـکر و قدردانی نمودند.

نایب رییس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه پارسیان در بازدید از شعبه لاهیجان: 

در برنامه راهبردی بیمه پارسیان به کیفیت بالای 
عملکرد شعب توجه ویژه ای شده است
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نایب رییس هیات مدیره و مدیر عامل
 بیمه پارسیان در جمع همکاران مجتمع 

بیمه ای ساری حضور یافت
آقـای اویـار حسـین نایـب رییـس هیـات مدیـره و مدیـر عامـل بـه همـراه 

جمعی از مدیران شـرکت روز یکشـنبه مورخ 97/1۰/2 وارد اسـتان مازندران 

و مجتمـع بیمه ای سـاری شـدند.

ایشـان در روز دوشـنبه مـورخ 97/1۰/3 در همایـش هـم اندیشـی کاهـش 

تلفـات جـاده ای چالش هـا و راهکارهـا کـه با حضـور دکتر سـلیمانی رییس 

بدنـی کشـور،  تامیـن خسـارت های  رییـس صنـدوق  مرکـزی،  بیمـه  کل 

در  اسـتانی  مقامـات  سـایر  و  بیمـه  شـرکت های  برخـی  عامـل  مدیـران 

شهرسـتان سـاری برگـزار گردیـد شـرکت و همچنیـن در پایـان مراسـم در 

افتتاحیـه شـعبه صنـدوق تامیـن خسـارت های بدنـی تنها شـعبه در سـطح 

کشـور حضـور یافتنـد.

در همـان روز ضمـن هماهنگـی بـه عمل آمده جلسـه ای با بیمه گـذار بزرگ 

مجتمـع سـاری؛ شـرکت توزیـع نیـروی بـرق اسـتان مازنـدران در محل آن 

شـرکت برگزار شـد. در این جلسـه که مدیرعامل معاونین و مدیران شـرکت 

مذکـور حضـور داشـتند آقـای اویـار حسـین مطالبـی را در خصوص شـرکت 

بیمـه پارسـیان و شـرایط و جایـگاه فعلی شـرکت ایـراد فرمودنـد و در پایان 

مراسـم مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیـروی برق اسـتان مازنـدران از خدمات 

مجتمـع سـاری و همـکاران تقدیـر و تشـکر به عمـل آورده اند.

در روز سـه شـنبه مورخ 97/1۰/4 نیز جلسـه ای با حضور نمایندگان مجتمع 

سـاری و شـعبه قائم شـهر در محل مجتمع تشـکیل گردید و در این جلسـه 

جنـاب اویـار حسـین مطالبـی در خصـوص وضعیـت کنونـی شـرکت عنوان 

فرمودنـد در ادامـه ایشـان و هیـات همـراه به شـعبه قائمشـهر و بابل جهت 

بازدیـد  و دیـدار بـا همکاران عزیمـت  نمودند.
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تقدیر و تشکر جامعه خیرین مدرسه ساز و سازمان 
نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور از بیمه پارسیان

ــط عمومــی بیمــه پارســیان؛ در  ــه گــزارش رواب ب

ــاز و  ــه س ــن مدرس ــه خیری ــاط، جامع ــن ارتب ای

ــدارس  ــز م ــعه و تجهی ــازی، توس ــازمان نوس س

کشــور نقــش آفرینــی و حضــور بــه موقــع و اثــر 

ــای  ــازی فضاه ــیان در بازس ــه پارس ــش بیم بخ

ــه ســال گذشــته  ــده در زلزل آموزشــی آســیب دی

اســتان کرمانشــاه را شایســته حــق شناســی 

دانســته و مراتــب قدردانــی خــود را از احســاس 

ــای  ــق پیونده ــرکت در تعمی ــن ش ــئولیت ای مس

عمیــق اجتماعــی و گســترش روحیــه مشــارکت 

ــد. ــراز کردن ــی اب و همبســتگی مل

بــه دلیــل ایــن کار ارزشــمند تندیــس ویــژه 

ســاز  مدرســه  خیریــن  از  تجلیــل  همایــش 

روز  در  زلزلــه کرمانشــاه در همایشــی کــه  در 

ــام در  ــن ن ــه همی ــاه ب ــم دی م ــنبه پنج چهارش

محــل ســالن همایش هــای هتــل ارم برگــزار 

ــد.  ــدا ش ــیان اه ــه پارس ــه بیم ــد ب گردی

ــه ســال  ــه ذکــر اســت پــس از وقــوع زلزل لازم ب

گذشــته در کرمانشــاه بیمــه پارســیان عــلاوه بــر 

خدمــات رســانی ســریع بــه بیمــه شــدگان خــود 

در ایــن اســتان و اهــدای کمک هــای غیــر نقــدی 

ــق  ــه در مناط ــاب مدرس ــاخت 2 ب ــه س ــدام ب اق

ــوده اســت  ــه نم ــده از زلزل روســتایی آســیب دی

ــرا و  ــی اج ــل پایان ــه در مراح ــر دو مدرس ــه ه ک

ســاخت مــی باشــند.

تقدیر و تشکر صدا و سیمای استان گیلان و شرکت 
داروسازی سبحان انکولوژی از بیمه پارسیان

طی مراسمی سید مهدی مهدی نژاد، مدیریت امور 

مهدی  دکتر  و  استان گیلان  سیما  و  صدا  اداری 

بلوچستانی مدیر عامل شرکت داروسازی سبحان 

انکولوژی ضمن تشکر و قدردانی از خدمات همکاران  

مجتمع بیمه ای پارسیان در شهر رشت به رییس  این 

مجتمع لوح های تقدیری اهدا کردند.
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دانستنی  های اطفا حریق را بشناسید

بررسی مقاومت اجزای ساختمان
بخش پنجم: کتاب آتش سوزی نوشته آقای عزیز ا... بیات

خطرات سرایت حریق از بیرون ساختمان
در مباحث قبلی وضعیت داخلی و بیرونی ساختمان ها 
مورد  ساختمان  درون  سوزی  آتش  وقوع  با  رابطه  در 
به چگونگی  راجع  این قسمت  در  قرار گرفت،  بررسی 
اطراف و سایر  از ساختمان های  سرایت آتش سوزی 
منابع حریق خارجی سخن به میان می آید. تاکنون در 
نقاطی از جهان آنچنان آتش سوزی های گسترده ای در 
اثر سرایت حریق به وقوع پیوسته  که در یک برهه اوضاع 
یک منطقه یا یک کشور را تحت تاثیر قرار داده است، آثار 
مصیبت بار اینگونه آتش سوزی ها به حدی بوده است 
که از آنها به عنوان فاجعه یاد می شود. در سال 1666، 
سرایت حریق ناشی از آتش گرفتن مقداری زغال سنگ 
موجب از بین رفتن حدود14۰۰۰ساختمان و تعداد زیادی 
دروازه و پل در شهر لندن گردید. در حریق های سال های 
175۰قسطنطنیه،1756 مسکو،1871 شیکاگو به ترتیب 

1۰۰۰۰، 15۰۰۰، و حدود 17۰۰۰ ساختمان نابود شد.
درکشور ما خوشبختانه هنوز آتش سوزی با چنان ابعادی 
رخ نداده است ولی با توجه به شرایط نا به هنجاری که 
از مناطق شهری کشورمان وجود دارد هیچ  در بعضی 
تضمینی در مورد عدم بروز چنین حوادث فاجعه آمیزی 
در آتیه، وجود ندارد. اگر فرض کنیم احتمال توسعه حریق 
از طریق ساختمانهای مسکونی و اداری وجود ندارد، که 
حتما وجود دارد، حداقل آتش سوزی های فراتر از یک 
مغازه یا یک انبار که به خاطر عدم رعایت بسیاری از 
اصول و موازین ساختمان سازی در بازارها، خصوصا بازار 
تهران کراراً  اتفاق افتاده می بایست تا بحال زنگ خطر را 
به صدا در آورده باشد. از یک سو وجود مقادیر معتنابهی 
تنگاتنگ در سراها،  و  به طور فشرده  آتشگیر که  مواد 

انبارها، کارگاه ها و مغازه های بازار انبار شده، و از سوی 
دیگر باریکی و پر پیچ و خم بودن معابر ممکن است در 
یک شرایط غیرعادی، مثلا هنگام وزش باد شدید از یک 
حریق کوچک فاجعه ای بیافریند که در کشورهای دیگر 
هم از آن یاد کنند، لذا تا طعم تلخ چنین حوادث ناگواری 
چشیده نشده بسیار بجا و پسندیده است که مراجع 
ذیصلاح در این خصوص چاره ای بیاندیشند. نوع مالکیت 
در برطرف نمودن عوامل گسترش دهنده حریق نقش 
مسکونی،  مجتمع های  در  می نماید،  ایفاء  را  عمده ای 
تجاری و صنعتی که از مالکیت واحدی برخوردار هستند، 
تصمیم گیری مالک جهت کاهش احتمال سرایت آتش 
سوزی به آسانی جامه عمل به خود می پوشد در صورتی 
که اگر مجتمع یا منطقه ای اعم از مسکونی، تجاری یا 
صنعتی در اختیار مالکین متعدد قرار داشته باشد، وجود 
اختلاف نظر و اعمال سلیقه های مختلف کار را مشکل 
می کند. در هر صورت چنانچه اعمال نظرهای شخصی 
درساختمان سازی و یا غیر اصولی بودن بافت ساختمانی 
مالسرمایه های  و  افراد  مال  و  جان  مناطق  از  بعضی 
مملکت را در معرض خطر قرار دهد، مصالح عامه ایجاب 
با صدور دستورالعمل های  می نماید که مراجع صالحه 
قانونی در رفع این نقیصه کوشیده و در جهت نفع همگان 
گام بردارند، هر چند منافع عده معدودی در یک محدوده 
از زمان کاهش یابد. بطور کلی، برای حفظ ساختمان و 
محتویات آن از سرایت آتش سوزی هایی که در بیرون 
از ساختمان رخ می دهد، باید بین ساختمان موردنظر و 
ساختمان های دیگر به قدری فاصله وجود داشته باشد 
جابجایی  حرارتی،  اشعه های  طریق  از  نتواند  آتش  تا 
و هدایت حرارت و با تکه های مشتعل که به هوا بلند 

می شوند، از بیرون ساختمان به آن برسد، در غیر این 
صورت باید دیوارهای بیرونی و درب و پنجره های مربوط 
به آن از چنان مقاومتی برخوردار باشند که آتش نتواند از 

طریق آنها به داخل ساختمان نفوذ نماید.
عوامل مؤثر در سرایت حریق

شرایط  و  فاصله  و  ساختمان  بیرونی  اجزای  کیفیت 
موجود میان ساختمانها از عوامل مؤثر در سرایت آتش 

سوزی می باشند.
ا- کیفیت اجزای بیرونی: به کار گیری مواد نامقاوم و 
آتشگیر در ساخت اجزای بیرونی، ساختمان را در معرض 
در  پنجره  و  درب  وجود  این که  با  قرار می دهد.  خطر 
دیوارهای بیرونی ساختمان ها، امری طبیعی می باشد، 
اما از نظر سرایت آتش سوزی هر یک از آنها به عنوان 
در  آتش سوزی هایی که  تلقی می گردد.  نقطه ضعف 
خارج از ساختمان اتفاق می افتند معمولا از طریق بام 
چوبی، نورگیر شیشه ای، پنجره ها، تهویه کرکرهای چوبی 
و سایر نقاط ضعیف به درون ساختمان سرایت می کنند. 
از  ساختمانها  از  زیادی  تعداد  دیوار  پنجره های  سطح 
سطح قسمت های آجری و سنگی دیوار بیشتر است یا 
در دیوار بعضی از ساختمان های مدرن آنقدر شیشه به 
کار رفته است که میتوان گفت دیوار کلاً شیشه ای است، 
چنین دیوارهایی احتمال سرایت آتش سوزی را به داخل 
ساختمان می افزایند و همچنین باعث می گردند تا آتش 
از یک طبقه به طبقات دیگر کشانیده شود. فضای باز 
میان ساختمان های چند طبقه چسبیده به یکدیگر که 
به عنوان نورگیر مورد استفاده قرار می گیرد از عوامل مهم 
سرایت آتش سوزی است، زیرا در دیوارهای آن تعداد 
زیادی پنجره نزدیک به هم قرار دارد که در صورت وقوع 
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آتش سوزی، فاصله کم میان پنجره ها و عمل دودکش 
مانند نورگیر، باعث سرایت سریع آتش سوزی می شود. 

2- فاصله میان ساختمان ها: ساختمان ها یا به یکدیگر 
چسبیده اند و دارای دیوار مشترک می باشند و یا این که 

از یکدیگر جدا هستند.
که  هنگامی  یکدیگر:  به  چسبیده  ساختمانهای  الف: 
ارتفاع ساختمان های چسبیده به هم یک اندازه است، 
بام  به  بامی  »از  حریق  سرایت  طریق  ترین  محتمل 
دیوارهای  است  لازم  اساس  این  بر  است که  دیگر« 
مشترک تا ارتفاعی بالاتر از سطح بام امتداد یابند. اگر 
ارتفاع ساختمان ها یکسان نباشد احتمال فروریختن 
قسمت مرتفعتر ساختمان بلند بر بام ساختمان کوتاه 
وجود دارد و چنانچه حریق در ساختمان کوتاه تر اتفاق 
بیافتد پنجره های ساختمان بلند که بر ساختمان کوتاه 
مشرف می باشند، نقاط آسیب پذیر ساختمان بلند به 

حساب می آیند.
ب: ساختمانهای جدا از یکدیگر: با در نظر گرفتن ارتفاع 
ساختمان ها، تعداد پنجره ها، میزان حفاظت از پنجره ها، 
بیرونی  قابلیت آتشگیری محتویات، مقاومت اجزای 
یکدیگر  از  ساختمان ها  امن  فاصله  استفاده،  نوع  و 
تعیین می گردد. میزان عبور اشعه های حرارتی به داخل 
دارد،  بستگی  پنجره ها  شیشه  سطح  به  ساختمان 
بنابراین هر چه سطح و تعداد پنجره ها بیشتر باشد این 

فاصله نیز باید زیادتر باشد.
3- شرایط موجود بین ساختمانها: بدون در نظر گرفتن 
وضعیت بین ساختمان ها نمی توان دقیقاً راجع به امکان 
یا عدم امکان سرایت حریق اظهارنظر نمود. ممکن است 
با در نظر گرفتن فاصله نسبتا زیاد بین یک کارگاه چوب 

مواد  انبار  بین  یا  فروشی،  التحریر  لوازم  یک  و  بری 
آتشگیر و یک مغازه خواربار فروشی چنین تصور شودکه 
احتمال سرایت آتش سوزی در هیچ یک از دو مورد 
وجود ندارد ولی با فرض این که محوطه میان چوب 
بری و لوازم التحریر فروشی انباشته از چوب باشد و یا 
سطح بین انبار مواد آتشگیر و خواروبار فروشی شیبدار 
باشد در صورت وقوع آتش سوزی در کارگاه چوب بری، 
به علت آتش گرفتن چوبهای موجود در بیرون از کارگاه 
احتمال سرایت حریق به لوازم التحریر فروشی وجود 
دارد و چنانچه در انبار مواد آتشگیر حریق اتفاق افتد، 
به علت واژگون شدن بشکه ها یا هنگام استفاده از آب 
جهت خاموش کردن آتش احتمال جریان یافتن مواد 
مشتعل به تنهایی یا همراه با جریان آب در سطح شیبدار 
به سمت خواروبار فروشی وجود دارد. ملاحظه می شود 
که در هر یک از موارد فوق على رغم وجود فاصله نسبتا 
زیاد میان دو ساختمان امکان سرایت حریق وجود دارد. 
دالانها و گذرگاه های محصور بین ساختمان ها اگر از مواد 
اشتعال پذیر ساخته شده باشند به توسعه آتش سوزی 
کمک می کنند. با نصب درب های مقاوم خود بسته شو 
در طرفین گذرگاه های محصور و اجتناب از نگهداری کالا 
درون آنها خطر سرایت حریق کاهش می یابد، نگهداری 
بین ساختمان هایی  در حیاط  نقلیه  یا وسائط  و  کالا 
که احتمال وقوع آتش سوزی در آنها وجود دارد خطر 

سرایت حریق را افزایش میدهد. -
روشهای کاهش خطر سرایت حریق 

١. حفاظت از قسمتهای بیرونی ساختمان 
الف: حفاظت از پنجره ها بوسیله شاترهای غیرقابل احتراق 
و شیشه های مسلح: شاترهایی که برای حفاظت پنجره ها 

شبیه  ساخت  لحاظ  از  می گیرند  قرار  استفاده  مورد 
درب های مقاوم در مقابل حریق می باشند و اگر چه برای 
پنجره ها حفاظت قابل توجهی ایجاد می نمایند ولی دارای 
چندین ایراد هستند. اگر آنها در طول مدت شب بسته 
باشند در صورت وقوع حریق درون ساختمان، آتش از 
بیرون ساختمان قابل رؤیت نیست و چنانچه بطور منظم 
باز و بسته نشوند ممکن است هنگام لزوم، آثار تدریجی 
هوا و وجود اشغال مانع بسته شدن آنها گردد، همچنین 
از آتش سوزی ساختمان  ناشی  احتمال دارد حرارت 
مجاور آنقدر زیاد باشد که امکان نزدیک شدن و بستن 

آنها وجود نداشته باشد. 
شیشه های مسلح به اندازه شاترهای مقاوم، حفاظت 
لازم را ایجاد نمی کنند ولی اشکالات و ایرادات مربوط 
به شاترها را هم ندارند، زیرا بدون لزوم باز و بسته شدن 
همیشه بر سر راه آتش مانع ایجاد می کنند. شیشه های 
مسلح که با قرار دادن شبکه ای از سیم بافته شده درون 
صفحه شیشه ای ساخته میشوند گرچه ممکن است در 
اثر حرارت زیاد ذوب شوند ولی قبل از ذوب شدن مانند 
شیشه های معمولی نمی شکنند بنابراین تا مدت زیادی 
مانع دخول شعله و مواد مشتعل به درون ساختمان 
می باشند و اگر آتش سوزی درون ساختمان اتفاق افتاده 
باشد از ورود هوای تازه به داخل که موجب گسترش 
ضخامت  می کنند..  جلوگیری  می گردد  سوزی  آتش 
شیشه مسلح باید حداقل 6 میلیمتر و سطح هر یک از 
شبکه های سیمی حداکثر 6 سانتیمتر مربع باشد و اندازه 

سطح شیشه از ۰/25 متر مربع تجاوز ننماید.
ادامه دارد...
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دستـگاه حفـاری تونـل:
 )Tunnel boring machine(

دسـتگاه حفـاری تونـل کـه بـه TBM نیـز شـهرت دارد، نوعـی ماشـین غـول 

پیکـر اسـت کـه تقریبـا در تمـام حفاری هـای تونـل از آن اسـتفاده می شـود. 

دسـتگاه های تـی بـی ام یکـی از مهمتریـن ماشـین آلات حفر تونل می باشـد 

کـه قادرنـد تونـل را بـه صـورت تمـام مقطـع حفـر کنند.

ایـن دسـتگاه بـا مته هایـش و حرکـت چرخشـی کـه دارد بـا حفر تونـل پیش 

مـی رود امـروزه در سـنگ های نسـبتا سـخت نیـز بـرای حفـر تونـل از ایـن 

می کننـد.  اسـتفاده  ماشـین ها 

از ایـن دسـتگاه غـول پیکـر برای حفـر تونل هایی بـا مقطع دایـره ای که قطری 

بیـش از 1 متر دارند اسـتفاده می شـود.

بیشـترین قطـر دسـتگاه تـی بـی ام 15.43 متـر اسـت که بـرای پـروژه ای در 

شـانگهای چین سـاخته شـده اسـت. البته در پروژه خاک و سـنگ های محل 

نـرم بـوده، امـا برای سـنگ های سـخت بیشـترین قطـر 14.4 متر بوده اسـت. 

بـه طـور معمـول سـرعت چرخـش ایـن نـوع دسـتگاه ها بیـن 1 تـا 1۰ دور در 

دقیقـه اسـت کـه بسـتگی بـه نـوع خـاک دارد.

در روش هـای قدیمـی کـه بـا اسـتفاده از انفجـار و متـه زنی تونل زده می شـد 

باعـث مشـکلاتی در محیط هـای اطـراف و همچنیـن باعث نامنظم بـودن تونل 

کنـده می شـد امـا بـا اسـتفاده از این دسـتگاه عـلاوه بـر اینکه هیچ یـک از دو 

مشـکل ذکر شـده وجود ندارد، باعث کم شـدن هزینه سـاخت می شـود. یکی 

از ویژگی هـای خـوب دسـتگاه ها صرفـه اقتصـادی ندارد.

سـاخت دسـتگاه های TBM بسـیار گـران اسـت و همچنیـن امـکان جابجایی 

زیـادی ندارنـد بـه همیـن دلیـل شـاید بـرای پروژه هـای کوچـک اسـتفاده از 

ایـن دسـتگاه ها گرانتـر از روش سـنتی باشـد، امـا بـرای پروژه هـای بـزرگ و 

تونل هـای طولانی تـر  بـه دلیـل دقـت در انجـام پـروژه و کاهـش زمـان پـروژه 

ایـن اختـلاف قیمـت جبـران می شـود.

تی بی ام ها به  طور اساسی به دو دسته زیر تقسیم بندی شده: 
• تی بی ام های مخصوص حفاری در سنگ

• تی بی ام های مخصوص حفاری در زمین های سست.

مزایای استفاده از دستگاه تی بی ام

• سرعت پیشروی بالا

• عملیات پیوسته

• تخریب کمتر سنگ

• ایمنی بیشتر

• توان عملیات مکانیزه

• اندازه یکسان خاک های حفاری شده

معایب استفاده از دستگاه حفاری تی بی ام
• مقطع دایره ای ثابت

• انعطاف پذیری محدود در برابر مشکلات زمین

• نیاز به سرمایه زیاد دارد

• نیاز به زمان تجهیز طولانی تر نسبت به سایر ماشین آلات حفر تونل

شیوه حرکت دستگاه تی بی ام
ماشـین های حفـر تونـل از یـک واحـد اصلـی مجهـز بـه بدنـه خارجـی و یـک 

قطعـه داخلـی و همچنین تریلـر ویژه ای که مخصوص نصـب و حمل تجهیزات 

پشـتیبانی می باشـد تشـکیل گردیده اسـت.

قطعه داخلی ماشـین دارای یک سـاختمان مکعب مسـتطیل اسـت و از فولاد 

بسـیار محکـم سـاخته شـده که مجموعه سـر متـه دورانی دسـتگاه و بلبرینگ 

اصلـی و سیسـتم حرکتـی رو بـه جلـو بـر روی آن تعبیـه گردیـده و بـه صورت 

طولـی حرکـت سـر متـه را داخل بدنـه اصلی امـکان پذیـر می نماید.

بدنـه خارجـی دسـتگاه توسـط جک هـای هیدرولیکـی کـه در دو طـرف بدنـه 

عامـل  خـود  ایـن  می شـود کـه  محکـم  تونـل  دیـوار  بـه  گرفته انـد  قـرار  آن 

اسـتقرار دسـتگاه در یـک نقطـه و حرکـت طولـی قطعـه درونـی جهـت اعمال 

فشـار و انتقـال نیـرو بـه وسـیله سـر متـه دوار بـه سـینه کار در حیـن عملیات 

حفـاری می گـردد. سـر متـه حفـاری مجهز بـه دیسـک های برنـده و بیل های 

مخصـوص جمـع آوری سـنگ های خـرد شـده از سـینه کار و هدایـت آن هـا 

بـر روی نـوار نقالـه می باشـد. ایـن نـوار نقاله یـا از داخـل بدنه میانی ماشـین 

عبـور می نمایـد و یـا در بـالای آن قـرار می گیـرد. معمـولًا طـول ایـن نـوار نقاله 

می توانـد بـر اسـاس نیـاز دسـتگاه متغیـر باشـد.
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 حفریک رشته ازدورشته تونل با دستگاه تونل

 نمایی ازکاترتی بی ام که تیغه های متفاوتی برای حفرتونل مورد استفاده قرارگرفته اند

نمونه ای ازیک دستگاه تی بی ام باز که معمولًا برای حفاری
درسنگهای سخت تر و غیرریزشی استفاده می شود
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نماینده بیمه پارسیان حامی مسابقات قوی ترین 
مردان استان مرکزی

تبریک روز بیمه به مدیریت 
از  پارسیان  بیمه  کارکنان  و 

طرف روزنامه خراسان

تجلیل از نمایندگان برتر بیمه پارسیان در  شهر اراک 
به مناسبت روز بیمه

 97/9/15 مورخ  در  افضلی  پوریا  آقای  نمایندگی 

به عنوان حامی مالی مسابقات قوی ترین مردان 

مسابقات  این  برگزاری  به  اقدام  مرکزی  استان 

نمود که در پایان با حضور ایشان و جاسب ملکی 

به عنوان رییس مجتمع بیمه ای اراک جوایز نفرات 

برتر اهدا گردید.

سازمان مشاوره و تبلیغات خراسان در صفحه اول روزنامه خراسان ضمن تبریک 

این  برای  موفقیت  آرزوی  پارسیان،  بیمه  شرکت  و کارکنان  ریاست  به  بیمه  روز 

شرکت در سال آتیه بیمه ای کرد.

هماهنگی  با  مراسمی  طی   97/9/12 مورخ  در 

بیمه  روز  بزرگداشت  جهت  بیمه  شرکت های 

برگزار گردید از سه نفر از نمایندگان مجتمع اراک 

و  افضلی  پوریا  و  دلیجان  نماینده  نظری  )مریم 

شقایق نوابی( که دارای پرتفوی و ضریب خسارت 

مناسبی بودند تجلیل به عمل آمد.
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برگزاری کارگاه های آموزش "تکنیک های بازاریابی و 
فروش بیمه های زندگی" 

در راستای درخواست مدیریت بیمه های عمر انفرادی 

همچنین  و  مناطق  سرپرستان  مسافرتی،  درمان  و 

تعداد کثیری از مجتمع ها و شعب بیمه ای درجهت 

افزایش آگاهی، ارتقای انگیزش و در نتیجه افزایش 

میزان فروش بیمه های زندگی نمایندگان، با تأیید و 

مساعدت نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل و 

همچنین عضو هیأت مدیره و معاون اداری و مالی 

مقرر گردید متعاقب برگزاری دوره های آموزش فنی 

عمر انفرادی برای نمایندگان، دوره آموزش "تکنیک های 

بازاریابی و فروش بیمه های زندگی" نیز متناسب با 

نیازهای هر منطقه، طراحی، برنامه ریزی و اجرا گردد. 

به همین منظور، در کنار همکاران اداره توسعه فروش 

بیمه های عمر انفرادی، از دو نماینده برتر کشور طی 

چندین سال متوالی در حوزه فروش بیمه های عمر  

آقای مسعود خباز مافی نژاد )نمایندگی 521۰9۰( و 

آقای علی اصغر آرام )نمایندگی 51933۰(- دعوت 

و  نموده  یاری  امر  این  در  را  آموزش  اداره  تا  گردید 

برنامه ریزی  آموزشی  دوره های  در  مدرس  عنوان  به 

شده حضور و تجارب کاری مرتبط خویش در حوزه 

بازاریابی و فروش را با نمایندگان حاضر در دوره ها در 

میان بگذارند. با همکاری ایشان، اداره آموزش موفق 

به برگزاری 25 دوره با مجموع 4.579  نفر- ساعت 

آموزشی برای نمایندگان تحت سرپرستی مجتمع ها 

و شعب غرب، مرکز، شرق، شمیران، صنعت، پونک، 

تبریز، سبزوار، زاهدان، ساری، قائمشهر، آمل، بابل، 

بجنورد، نیشابور، رشت، لاهیجان، بندر انزلی و ایلام در 

6 ماهه دوم سال 97 گردید. اهم موضوعات ارایه شده 

در دوره ها به شرح زیر می باشند:

1. کلیاتی در باب ماهیت بیمه های عمر    

برای  انگیزه  ایجاد  و  برنامه ریزی  هدف گذاری،   .2

رسیدن به موفقیت 

بازاریابی و  3. کاربرد مسائل فنی بیمه های عمر در 

فروش

و  مشاوره  صحیح  الگوی  صحیح،  ارتباط  نحوه   .4

پاسخگویی به مشتری و حفظ ارتباط با وی

5. لزوم شناخت ابعاد رفتاری افراد و نحوه مواجهه 

و مشاوره به افراد بر اساس ویژگی های شخصیتی 

ایشان

6. فنون مذاکره

7. نحوه تیم سازی و جذب بازاریاب

8.  ایجاد باشگاه مشتریان نمایندگی

از نقاط قوت برگزاری دوره های مذکور، تشکیل کارگاه 

و تدریس به روش ایفای نقش بود که این امر ضمن 

کمک به برگزاری کاربردی و عملی دوره و درگیری هر 

چه بیشتر شرکت کنندگان با موضوعات مطرح شده در 

دوره، ایشان را در ارایه هرچه بهتر خدمات بیمه عمر در 

جلسات بازاریابی با مشتریان، توانمند می سازد.

شایان ذکر است دوره های برگزار شده توسط هر دو 

مدرس محترم از نظر نمایندگان حاضر در دوره ها بسیار 

مثبت ارزیابی گردیده  و حاکی از رضایت 94 درصدی 

ایشان از نحوه تدریس و عملکرد مدرسین می باشد. 

همچنین مجتمع ها و شعب سرپرستی با ارایه بازخورد 

مثبت از عملکرد و افزایش میزان فروش نمایندگانی 

که در دوره شرکت نموده اند، خواستار برگزاری مستمر 

دوره  مذکور گردیدند.
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پرداخت اصولی و
سریع  خسارت رمز پایداری و 

پیشرفت شرکت های بیمه
امروزه، در شرکت های بازرگانی و خدماتی فعال در بازارهای رقابتی، مشتری مداری 
پایه و اساس حرکت و بقای سازمان ها است و به عبارت دیگر تمامی راه های حفظ 
و بقای یک سازمان و بنگاه اقتصادی، به حفظ و ارتقای وفاداری به مشتریان و 
مطمئن ساختن آنان از امکان دستیابی شان به خدمات موردنظرشان در کوتاه 
ترین زمان ممکن و با بهترین کیفیت ختم می شود که این موضوع در خصوص 
شرکت های بیمه بازرگانی به صورت پرداخت خسارت به بیمه گذاران جلوه می کند.

همان گونه که می دانیم محصول بیمه از آن دسته کالاهای فیزیکی نیست که 
ماهیت و کیفیت محصول در زمان معامله قابل لمس باشد، بلکه یک محصول 
تعهدی است؛ یعنی تعهد به انجام عملی: فروش تامین ضمانت پرداخت خسارت 
در آینده در مقابل تعهد بیمه گذار در زمان حال به پرداخت حق بیمه. بنابراین، 
اصولا" هدف اصلی رویکرد بیمه گذاران به شرکت های بیمه، دریافت خسارت های 
متناسب با زیان هایی است که بر اثر حوادث و سوانح گوناگون ناخواسته، نصیب 
شان می شود و لاجرم مدتی فعالیت هایشان را دچار وقفه می کند که این وقفه 
در تولید، هرچه طولانی تر باشد، به همان نسبت بر حجم خسارت بیمه گذاران 
می افزاید. از این رو است که تسریع در پرداخت خسارت بیمه شدگان از سوی 
شرکت های بیمه، نه تنها محدود به منافع بیمه گذاران بلکه در مجموع از نظر حفظ 
منافع ملی اهمیت دارد و اصولا" امکان انجام وظایف شرکت های بیمه را در قبال 
کمک به استمرار فعالیت ها در واحدهای تولیدی و صنعتی کشور از طریق پرداخت 

خسارت های احتمالی آن ها فراهم می سازد.
بهبود کمی و کیفی روند پرداخت خسارت تنها بیمه گذاران عمده را دربر نمی گیرد، 
بلکه در خصوص بیمه گذاران جزء که به عبارت روشن تر، آحاد افراد کشورند، نیز 
اهمیت دارد و در نهایت سبب جلب رضایت خاطر آنان و جذب بیمه گذاران جدید 
ازاین طریق می شود و توسعه صنعت بیمه در کشور و افزایش ضریب نفوذ آن از 

جمله دستاوردهای تسریع در پرداخت خسارت بیمه گذاران است.
بدیهی است شرکت های بازگانی و خدماتی به تناسب نوع فعالیت هایشان باید 
خدمات پس از فروش مطلوب و مورد انتظار مشتریانشان را در اسرع وقت ارایه 
دهند که این مورد در خصوص شرکت های بیمه بازرگانی، » پرداخت خسارت « 
است. پرداخت خسارت باید به صورت شفاف و از طریق آموزش و به کارگیری 
نیروهای کارآمد و متعهد و همچنین ایجاد یک بانک اطلاعات خسارت بیمه 
گذاران در رشته های گوناگون بیمه ای با ارایه خدمات فراگیر یک پارچه و همگرایی 
در پرداخت خسارت و نیز کاهش کاغذ بازی معمول اداری صورت گیرد. طبیعتاً 
مشتری بیمه گذار ما هنگام مراجعه برای دریافت خسارت روحیه یک مشتری 
عادی را که برای خرید جنسی به مغازه می رود، ندارد و در نظر گرفتن شرایط 
روحی او از ناحیه بیمه گر ضروری است و نیز از آنجا که انتظار ازجمله فرآیندهای 
سخت و قدری غیرقابل تحمل در هر امری است ضرورت دارد ضمن کوتاه کردن 
مدت زمان دریافت خسارت، در ساعات انتظار مشتری در دفاتر بیمه ای نیز از 
طرف شرکت های بیمه گر دل مشغولی یا سرگرمیهای مناسبی همچون نمایش 

فیلم یا مطالعه مجله یا پذیرایی از مشتری در نظر گرفته شود.
نکته مهم دیگر این که پرداخت خسارت حتی الامکان بدون تعطیلی و 24 ساعته 

باشد. یافته های کارشناسان نشان می دهد پرداخت سریع و به موقع خسارت 
بیمه شدگان و کیفیت بالای خدمات مرتبط با آن، ضمن آنکه به نحو چشمگیری 
می تواند به افزایش شمار مشتریان شرکت های بیمه کمک کند، قادر است آنان را 
متقاعد سازد تا بیمه نامه های موردنیازشان را با نرخ بالاتری بخرند و از بابت حق 
بیمه های بیشتری که می پردازند، در ازای خدمات بهتر و سریع تری که دریافت 
می دارند، شکوه و شکایتی نداشته باشند. چون اگر حق بیمه ها هر قدر کاهش 
یابد، اما پرداخت خسارت به بیمه گذاران به شکل و شیوه دلخواه نباشد، ثمره ای 
به جز نارضایتی مشتریان شرکت های بیمه ندارد و گاه، می تواند زیان های غیرقابل 

جبرانی را به آن ها وارد کند.
پرداخت به موقع خسارت بیمه گذاران از منظر عدالت اجتماعی هم قابل تامل و 
بررسی است، چرا که با جبران خسارت مالی و تامین امنیت خاطر اقشار گوناگون 
مردم، زمینه برای توسعه عدالت اجتماعی مساعد می شود و در عین حال بیمه 
گذاران از آسیب ها و ضربه های روحی و روانی اقتصادی ناشی از بروز حوادث و 
بیماری ها در امان می مانند. ناگفته پیدا است حفظ بیمه گذاران موجود مشکل تر 
از جذب بیمه گذاران جدید است و این در شرایطی است که بیمه گذاران به جای 
حرف ها و شعارهای شرکت های بیمه، به عملکرد آن ها به ویژه به هنگام پرداخت 
خسارت توجه دارند. از این روست که اغلب بیمه گذاران در گفت و گو با اقوام و 
دوستان و همکارانشان، بیمه گرانی را معرفی می کنند که در عمل خسارت هایشان 
را واقعی تر و در زمان کوتاه تری پرداخت کرده اند. عکس آن نیز صادق است تا 
آن جا که تبلیغ منفی تنها یک بیمه گذار درباره چگونگی پرداخت خسارت از سوی 
یک شرکت بیمه می تواند تا 2۰ مشتری را از مراجعه به آن شرکت بیمه پشیمان 
و منصرف کند که اگر شمار مشتریان ناراضی یک بیمه گر بسیار باشد، به سرانجام 

کار آن می توان پی برد.
هرچند شرکت های بیمه بازرگانی در کشورمان در سالیان اخیر دگرگونی هایی را 
در پرداخت خسارت هایشان ایجاد کرده اند و زمان آن را به شکل قابل ملاحظه ای 
پایین آورده اند، اما در عین حال نمی توان پذیرفت که وضعیت فعلی پرداخت 
خسارت با وضعیت دلخواه فاصله ندارد و تمامی سعی و تلاش دست اندرکاران 

صنعت بیمه باید صرف پر کردن این فاصله شود.
از سر  است  ممکن  بیمه  در شرکت های  پرداخت خسارت  مسئولان  از  برخی 
دلسوزی و با انگیزه حفظ منافع شرکت ها در پرداخت خسارت به بیمه گذاران، 
سختگیری های بی مورد و غیر منطقی اعمال کنند و این گمان را داشته باشند 
که با این کار، به سودآوری بیشتر شرکت های متبوعشان کمک می کنند، حال 
آنکه چنین نیست و در نهایت ناراضی ساختن بیمه گذاران به دلیل عدم دریافت 
حقوق قانونی شان نه تنها به نفع شرکت های بیمه نیست، بلکه به زیان آنها است 
و به جز لطمه زدن به اعتبار آن ها و کاهش مشتریان و پرتفوی شرکت های بیمه 

ثمری ندارد.
در شرایط حاضر، کارشناسی و پرداخت خسارت از حساسیت ها و اهمیت بسیاری 
برخوردار است، چرا که مسئولان واحدهای خسارت شرکت ها ضمن آنکه باید 
منافع اصولی سازمانشان را تمام و کمال حفظ کنند، ضروری است در اسرع وقت 
نیز بکوشند که لازمه آن هم برخورداری از توان و دانش حرفه ای کافی، ایمان و 
وفاداری به سازمان و در عین حال اعتقاد به مشتری مداری و نتایج مثبت آن در 

حفظ و تداوم فعالیت های شرکت های بیمه است.
ضمن آنکه انتخاب ریسک های مناسب به هنگام صدور بیمه نامه ها و راهنمایی و 
هدایت بیمه گذاران به سوی خرید بیمه نامه های کامل و متناسب با سرمایه، یک 
هدف بسیار ضروری است و راه را برای کاشناسی و پرداخت مطلوب خسارت به 
بیمه گذاران و جلب رضایت آنان هموار می سازد و به تقویت تعامل شرکت های 

منبع:سایت پیام بیمهبیمه و بیمه گذاران می انجامد.

نادر فتحی کاوه، رییس مجتمع خرم آباد



26

استفاده از داده کاوی در جذب نسل های جدید 
مشتریان و شناسایی مشتریان بالقوه

حسین لعل نظامی، سرپرست منطقه شرق کشور

چكیده:
امروزه حضور پر تعداد شرکت های بیمه در کشور و عدم استفاده از نوآوری در 

تشخیص نیازهای بیمه گزاران و استفاده از روش های سنتی در فروش موجب عدم  

افزایش ضریب نفوذ بیمه و عدم گسترش فرهنگ بیمه ای به نحو مطلوب در کشور 

شده است لذا استفاده از داده کاوی در تجزیه و تحلیل نیازها و سلایق بیمه ای بیمه 

گزاران می تواند یاریگر شرکت های بیمه گر در جهت شناسایی بهتر نیازهای بیمه ای 

و جذب و نگهداشت آنها باشد.

در این مقاله سعی شده است  از روش داده کاوی درشناسایی مشتریان بالقوه 

و تشخیص نیاز آنها  و ارایه محصول مطابق با نیاز و تبدیل مشتریان بالقوه به 

مشتریان بالفعل ارایه دهد، لذا با تحقیقات صورت گرفته و با استفاده از داده کاوی 

در شبکه ای اجتماعی و یا نرم افزارهای اینترنتی  مشخص گردید هر گروه از افراد 

در هر منطقه از کشور و یا در هراستان و به طور مشخص در محله محله از شهر با 

توجه به وضعیت مالی و فرهنگی و دغدغه های اجتماعی و خانوادگی نیازمند نوعی 

از بیمه نامه می باشد که با تمرکز بر روی یک یا چند  محصول بیمه ای خاص در یک 

جامعه و یا محل برگزیده میتوان راحتتر نیاز مشتری را برآورده و خدمات بیمه ای  

مورد نیاز را در جهت انتفاع اجتماعی و اقتصادی  افراد ارایه نمود و در ادامه هدف 

شرکت بیمه گر در فروش محصول خود را محقق نمود. همچنین دراین مقاله داده 

کاوی به عنوان یک راهنمای موثردرجهت شناسایی مشتریان بالقوه وایجاد مزیت 

رقابتی برای نسل های جدید مشتری و افزایش سود و بقای سازمان ها معرفی 

می گردد.

در صنعت بیمه شرکت های بیمه گر نیز میتوانند از تکنیک های داده کاوی برای 

شناسایی نوع بیمه مورد نیاز مشتری،میزان تمایل افراد آن جامعه به یک نوع بیمه 

خاص،دغدغه های افراد آن جامعه در کسب بیمه مورد نیاز، تعیین میزان حق بیمه 

پرداختی )قیمت گذاری(،تاثیر جنسیت در گرایش به سمت محصولات بیمه ای 

مشخص، شناسایی مشتریان بالقوه با توجه به اعتقادات مذهبی و فرهنگ آن 

منطقه، شناسایی انتظارات افراد یک جامعه از صنعت بیمه،حتی رنگ مورد علاقه 

بیمه نامه و یا جلد روی بیمه نامه جهت ایجاد رضایت بیشتر، بررسی عادات و 

پیش زمینه های ذهنی نسبت به آرم و نام شرکت جهت برند سازی و...  و یافتن 

راه های نوینی برای عرضه محصولات بیمه ای  رقابتی به پایگاه مشتریان فعلی خود 

و مشتریان بالقوه  استفاده  کنند.

كلمات كلیدی: داده کاوی، ضریب نفوذ بیمه، نوآوری،مشتریان بالقوه

مقدمه:
رقابت در عصر امروز که هرشرکتی جهت افزایش فروش و یا بقاء خود در حال ایجاد 

مزیت های رقابتی جدید جهت مشتریان خود با توجه به نیازهای آنها می باشد از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است و ایجاد مزیت رقابتی جدید ممکن نخواهد شد مگر 

با شناسایی نیازها، سلائق و کشف و تحلیل و بهره برداری ازالگوهای رفتارمشتریان 

از  با استفاده  افراد  بیمه ای  نیازهای  و  بالقوه  بر شناسایی مشتریان  تاثیر آن  و 

داده های بدست آمده از مشتری)داده کاوی(.

شاید تا کنون زیاد دیده یا شنیده باشید در هر جا که صحبت از مشکلات صنعت 

بیمه صحبت به میان می آید نبود فرهنگ بیمه مناسب،نبود قوانین جامع و کامل 

بیمه ای و یا عدم وجود محصولات بیمه ای متناسب با نیاز مشتری مطرح می شود. 

با نیاز و سلیقه  که در این بین مساله عدم وجود محصولات بیمه ای متناسب 

مشتری بیشتر خود نمایی می کند. لذا در این پژوهش با بهره گیری از متخصصان 

و با تجربگان صنعت بیمه و همچنین بکارگیری مطالعات و پژوهش های قبلی 

و تحقیقات بعمل آمده در این راستا سعی شد رفتارهای پنهان و سلیقه مشتری 
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در ارایه محصول و همچنین پوششهای بیمه ای مورد نیاز مشتریان،میزان تمایل 

افراد یک جامعه نسبت به یک محصول خاص بیمه ای، تعیین میزان حق بیمه 

پرداختی،آشنایی با دغدغه های بیمه ای افراد یک جامعه  و.... شناسایی و مورد 

شبکه های  نمود  استفاده  راستا  این  در  میتوان  ابزاری که  گیرد،و  قرار  بررسی 

اخذ  از  پس  می باشد که  و.....  بیمه ای  افزارهای  نرم  آپ ها،  اجتماعی،استارت 

داده های مورد نیاز و تجزیه و تحلیل داده ها، محصول مورد توجه و نیاز مشتری ارایه 

و در ادامه نیز مشتریان بالقوه نیز شناسایی گردند.

داده کاوی :
داده کاوی چیست؟ داده کاوی یعنی استخراج اطلاعات گرانبها از حجم عظیم داده! 

داده کاوی با شناسایی خصوصیات و الگوهای رفتارمشتریان به ارایه خدمات و 

محصولات مناسب تر به کمک می نماید.

داده کاوی  علم و فنی است که در سالهای اخیر و با گسترش استفاده از فناوری 

داده کاوی  توجه سازمان ها قرار گرفت.  اطلاعاتی مورد  اطلاعات و سیستم های 

کاربردهای مختلفی برای سازمان ها دارد و می تواند برای شرکت ها در زمینه های 

مهمی مثل بازاریابی و فروش بسیار راهگشا و مفید باشد.

امکان ذخیره سازی  با پیشرفت صنعت پردازنده ها و  امروزه  دانش داده کاوی 

بازیابی و تحلیل داده ها رونق بسیاری پیدا کرده و جوابگوی بسیاری ازسوالات و 

نیازهای محققین و مدیران کسب و کارهای کوچک و بزرگ دستگاه های حکومتی 

و حتی افراد عادی شده است این دانش با بهره گیری ازعلوم مختلف همچون 

آمار ریاضیات و هوش مصنوعی پاسخ گوی نیازهای جدیدی ازجمله پیش بینی 

و کشف الگوهای پنهان درداده ها است باتوجه به رقابت فشرده دربازار و گزینه های 

ازمحصولات و خدمات که پیش روی مشتریان قرار دارد تحلیل رفتار  متنوعی 

مشتریان عامل بسیارمهمی برای بقای بنگاه ها تلقی می شود نظر به موارد مذکور 

مقاله  دراین  است  داده کاوی  رفتار مشتریان  بررسی  ابزارهای  ازموثرترین  یکی 

و  رفتارمشتریان  ازالگوهای  برداری  بهره  و  تحلیل  درکشف  داده کاوی  به کاربرد 

تاثیرات آن درمدیریت ارتباط با مشتریان می پردازیم و درادامه به این مهم که داده 

کاوی چگونه با شناسایی خصوصیات و الگوهای رفتارمشتریان به ارایه خدمات 

و محصولات مناسب تر کمک می نماید پرداخته میشود همچنین دراین مقاله 

داده کاوی به عنوان یک راهنمای موثردرجهت مزیت رقابتی افزایش سود و بقای 

سازمان ها معرفی می گردد.

شرکت های فعال در صنعت خرده فروشی، بانک ها، تولیدکنندگان، مراکز ارایه دهنده 

خدمات مخابراتی، بیمه گرها و غیره، از داده کاوی برای شناسایی روابط موجود میان 

همه چیز استفاده می کنند؛ از قیمت گذاری، تبلیغات و جمعیت شناسی مخاطبان 

گرفته تا درک این موضوع که چگونه اقتصاد، ریسک، رقابت و شبکه های اجتماعی 

می تواند بر مدل های کسب وکار، درآمدزایی و عملیات تجاری آنها اثرگذار باشد.

در صنعت بیمه نیز شرکت های بیمه گر میتوانند از تکنیک های داده کاوی برای 

بیمه خاص،  نوع  به یک  آن جامعه  افراد  تمایل  نیاز،  مورد  بیمه  نوع  شناسایی 

دغدغه های افراد آن جامعه در کسب بیمه مورد نیاز، میزان حق بیمه پرداختی 

در صورت تمایل)قیمت گذاری(، گرایش به سمت محصولات بیمه ای با توجه به 

جنسیت، شناسایی مشتریان بالقوه با توجه به اعتقادات مذهبی و فرهنگ آن 

منطقه، شناسایی انتظارات افراد یک جامعه از صنعت بیمه و...  و یافتن راه های 

نوینی برای عرضه محصولات بیمه ای  رقابتی به پایگاه مشتریان فعلی خود و 

مشتریان بالقوه  استفاده  کنند.

اصلی ترین دلیلی كه باعث شد داده كاوی كانون توجهات در صنعت اطلاعات قرار 

بگیرد، مساله در دسترس بودن حجم وسیعی از داده ها و نیاز شدید به اینكه از این 

داده ها اطلاعات و دانش سودمند استخراج كنیم. اطلاعات و دانش بدست آمده 

در كاربردهای وسیعی از مدیریت كسب و كار وكنترل تولید و تحلیل بازار تا طراحی 

مهندسی و تحقیقات علمی مورد استفاده قرار می گیرد.

پیشرفت های بوجود آمده در جمع آوری داده ها و قابلیت های ذخیره سازی در طی 

دهه های اخیر باعث شده در بسیاری از علوم با حجم بزرگی از اطلاعات روبرو شویم.  

داده کاوی کوششی برای بدست آوردن اطلاعات مفید از میان این داده هاست و 

رشد بی رویه ی داده ها در سطح جهان اهمیت داده کاوی را دو چندان کرده است.

آقای دیگرین در نوشته ی خود با عنوان سازمان برازنده و شایسته بر این باور 

است که سازمانها باید حالت سازگاری به خود بگیرند سازمان خوب و شایسته 

آن است که محیط را درک کند. اطلاعات و آگاهی های بایسته را به سرعت آماده 

سازد سریع پاسخ دهد از تجربه ها بیاموزد و در طرح و ساخت خود بازنگری کنند. 

)دیگرین - 1982 ص:211(روند رو به رشد تکنولوژی و رقابت فشرده در صنایع و 

سازمان های تولیدی و خدماتی  مختلف ضرورت  نوآوری و استفاده از اطلاعات 

و داده ای مشتریان  را اجتناب ناپذیر گردانیده است و سازمانهایی موفق هستند 

که خود را با این روند تطبیق دهند در غیر اینصورت محکوم به شکست می باشند، 

نوآوری و شناسایی رفتار مشتریان یک امر و نیاز زیربنایی شرکت های ارایه دهنده 

خدمات و محصول است. 

نوآوری 
نوآوری، بکارگیری ایده های نوین ناشی از خلاقیت است، در واقع به پیاده ساختن 

ایده ناشی از خلاقیت که به صورت یک محصول یا خدمت ارایه می شود نوآوری 

می گویند.

اهمیت نوآوری ایجاد تغییر در محصولات یا خدمات و نیز تغییر در روش خلق و 

عرضه آنها، با هدف پاسخگویی به بازار های جدید و نیاز های متغیر مشتریان است. 

انجام این تغییرات نیازمند کشف خصوصیات و رفتارهای مشتری و پیاده سازی 

آنها در محصولات و خدمات قبل ارایه می باشد.

برای تحقق این هدف، بنگاه های اقتصادی باید دانش، مهارت های فناورانه و تجربه 

کافی را در مدیریت فرایند نوآوری برخوردار باشند. 

مایکل پورتر درباره ماهیت نوآوری می گوید: شرکت ها با نوآوری به مزیت رقابتی 

دست میابند که هم فناوری های جدید و روش های جدید انجام کارها را در بر 

می گیرد.

که  بیمه گر  شرکت های  حتی  نیست.  تولیدی  محصولات  درباره  صرفا  نوآوری 

خدماتی هستند نیز می توانند در ارایه محصول و جذب مشتری از نوآوری استفاده 

نمایند تا مزیت رقابب بیشتری را برای خود و بیمه گزاران زیر مجموعه فراهم 

نمایند. بنابراین فضای زیادی برای نوآوری در این بخش وجود دارد. و از آنجایی که 

شرکت های خدماتی سرمایه کمتری را نسبت به شرکت های تولید محصول جهت 

نوآوری درگیر می نمایند بنابراین می توانند در این بخش بسیار موثرتر عمل نمایند. و 

شرکت های بیمه گری که خدمات بیمه ای خود را نیز بصورت آنلاین ارایه می نمایند 

می توانند در این مورد پیشقدم شده و دریچه ای جدید را بسمت صنعت بیمه باز 

نمایند و مدیران شرکت های بیمه گر حتی نیز می توانند با نوآوری در فرآیند صدور و 

خسارت و یا فرآیند رفتار های سازمانی کارکنان و نمایندگان تغییری شگرف در ارتباط 
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با ذینفعان سازمان ایجاد نموده و نوآوری را در سازمان خود گسترش و بهبود دهند.

نوآوری دارای چهار بعد می باشد:

نوآوری در محصول: تغییر کالا یا خدماتی که یک سازمان عرضه می کند
نوآوری در فرایند: تغییر روش های خلق و عرضه محصولات و خدمات.

نوآوری در موقعیت: تغییر زمینه ای که کالا یا خدمت در آن عرضه می شود.
نوآوری در پارادایم: تغییر مدل ذهنی که منطق رفتار های سازمان را تشکیل می دهد.

فرآیند نوآوری مانند یک قیف است به طوری که در ابتدا فرصت های مختلف برای 

نوآوری جستجو و پالایش می شود و سپس فرصت های مناسب انتخاب و در 

مرحله بعدی به اجرا گذاشته شده و در نهایت به تصمیم گیری در خصوص نحوه 

بهره مند شدن از ارزش های آن تصمیم گیری می شود. 

 مشتری بالقوه  
در یک تعریف ساده می توان گفت : مشتری بالقوه کسی است که به محصول ما 

نیاز دارد و جزو مشتریان ما قرار میگیرد.

شناسایی مشتریان بالقوه اولین و مهم ترین گام در جذب مشتری است بدین 

ترتیب می بایست بر اساس اطلاعات حاصله از داده کاوی رفتارهای پنهان و سلایق 

افراد جامعه را بررسی و  میزان تمایل افراد جامعه به خرید محصول مد نظر قرار 

گیرد و اگر این مهم به نحو شایسته و مطلوب انجام شود الباقی مراحل جذب 

مشتری و فروش محصول به راحتی طی خواهد شد.

از سیستم های  آنان  استفاده حجیم  و  مختلف  رقبای  دقیق  و  مشارکت جدی 

شبکه ای و نو آورانه، موقعیت رقابتی شرکت ها را در شرایط حساسی قرار گرفته 

است و از آنجاکه روش های سنتی در تجزیه و تحلیل داده ها دیگر کارایی موثری 

ندارند، لازم است با تغییر نگرش در جذب مشتری راهکار دیگری جایگزین شود 

ودر این راستا روش داده کاوی روشی  است که در این فضای رقابتی، افزایش 

فروش و جذب مشتری که از دغدغه های اصلی بنگاه های اقتصادی است را بهبود 

و توسعه می دهند.

روش تحقیق:
این مقاله به روش توصیفی ومصاحبه صورت پذیرفته و جهت نیل به اهداف، 

داده ها از طریق مطالعه مقالات، مجلات و سایت های معتبر داخلی وهمچنین 

مصاحبه با 16 نفر از صاحبنظران در حوزه بیمه و فن آوری اطلاعات گردآوری گردیده 

است که 14نفر آنها مرد و2 نفر زن و9 نفرآنها دارای مدرک کارشناسی ارشد و7 نفر 

دارای مدرک کارشناسی بوده اند. این پژوهش ضمن تعریف داده کاوی،نو آوری 

و مشتری بالقوه به تحلیل چگونگی افزایش فروش از طریق جمع آوری داده در 

خصوص سلایق و رفتار مشتریان و همچنین شناسایی مشتریان بالقوه اشاره دارد.

نتیجه گیری:
امروزه بدون نوآوری و عدم استفاده از شیوه های نوین در جهت شناسایی رفتار و 

سلایق مشتریان که منجر به بهبود فروش و ایجاد ارزش افزوده برای بیمه گزاران 

در سازمان گردد،اساساً شرکت های بیمه گر یا با عقب افتادگی از بازار مواجه خواهند 

شد و یا توان رقابت را شرکت های رقیب را نخواهد داشت. بنابراین در پژوهش 

حاضر تلاش شد با بکارگیری نظرات صاحبنظران این عرصه و پژوهش های قبلی، 

مدلی جهت شناسایی موارد مورد نظر بیمه گزاران و شناسایی مشتریان بالقوه  با 

روش داده کاوی در شرکت های بیمه گر صورت گیرد و در نهایت موجب افزایش 

بیمه گزار و تبعا افزایش فروش در شرکت های بیمه گردد. با توجه به کمترین اقدام 

که در رابطه با شناسایی مطلوبیت های بیمه گزاران و محصولات بیمه ای وجود دارد 

لازم است که در این حوزه ها توجه بیشتری صورت گیرد. بدیهی است که ضعف 

شرکت های بیمه در استفاده از داده کاوی، کاهش ارتباطات با بیمه گزاران بالفعل در 

عرصه خدمات بیمه ای و نبود یک واحد فعال تحقیق و توسعه در شرکت های بیمه 

را نیز می توان از علل اصلی کاهش توانمندی شرکت های بیمه در جهت شناسایی 

سلایق بیمه گزاران خود دانست. که در این صورت می توان با برداشتن هر کدام 

از موانع فوق گامهای مهم و اساسی در جهت تقویت فرهنگ بیمه ای در مردم و 

فروش انواع بیمه در شرکت برداشت و ساختارها و فرآیندهای کاری را متحول 

نمود و در نهایت امید است که بتوان سطح نوآوری و استفاده از روش داده کاوی 

را برای بهبود فرهنگ بیمه ای جامعه و بهبود شرایط شرکت های بیمه با بکارگیری 

روش داده کاوی در شناسایی بیمه های مورد نیاز افراد جامعه و شناسایی بیمه 

گزاران بالقوه مورد استفاده قرارداد که در این مبحث نقش مدیران سازمانی ای که 

حامی روش های جدید شناسایی بیمه گزاران بالقوه باشد بعنوان یکی از مهم ترین 

عوامل ذکر می گردد.

منابع:
کتاب:

1-اسماعیلی، م؛ 1391. مفاهیم و تکنیک های داده کاوی

 http://www.irstu'.com/?p=13971

1397/۰7/28

2-پاول، ر، تیم.1394. پنجاه روش جذب مشتری. مترجم مجید پور فیض. ناشر 

مرندیز

مقاله:
3-خدادادی حسینی، ح؛ 1378. "نوع آوری در سازمان ها:مفهوم انواع و فرآیندها

http://jmfr.srbiau.ac.ir/article_6683

1397/۰7/28

4-قورچیان، و.باهوش، ح.درخشنده، م.فرآیند جذب مشتری و افزایش فروش 

از منظر بازاریابی عصبی.

https://www.civilica.com/Paper-ICMNG01-ICMNG01_108.html

1397/۰7/28

5-شاه حسینی، ع.1387. نوآوری و کارآفرینی.

https://ketabfarsi.ir

1397/۰7/28

6-روزبه.1397.داده کاوی چیست.نشریه دایکه.

http://www.dayche.com/data-mining-definition

1397/۰7/28

7-نصیری.ا.تعریف مشتری بالقوه و راهکارهای جذب مشتری.

http://ehsannasiri.com

1397/۰7/28



29 29 شماره سی و پنجم    ویژه نامه نوروز98

ی  ارایه  با  صنعت،  هر  در  مالی  اطلاعات  سیستم 

به  به وضعیت های مالی مربوطه،  اطلاعات مربوط 

مدیران و مسئولان، در امر اتخاذ تصمیمی صحیح و 

كارآمد در مورد عملكردهای آتی آن صنعت خاص، 

كمك شایانی می نماید. تصمیم مدیران و مسئولان 

در صورتی منجر به عملكردهای آتی مثبتی می شود 

كه مبتنی بر اطلاعات جامع و معتبرباشد. برای كسب 

اطمینان مبنی بر اعتبار وجامع بودن اطلاعات كاربردی 

در امر اتخاذ تصمیمی كارا به بازنگری اطلاعات مالی 

با انجام حسابرسی داخلی ضرورت می یابد. صنعت 

بیمه از جمله صنعت هایی است كه این امر در آن 

مثبت  عملی  حسابرسی  درنتیجه،  می باشد.  موثر 

برای تمامی صنعت و شركت هاست كه منجر به اتخاذ 

آتی  عملكردهای  درمورد  موثر  و  تصمیماتی كارآمد 

می گردد.

افزایش رقابت در بازار بیمه و سیاست های توسعه ای 

در صنعت بیمه منجر به افزایش و گستردگی شبکه 

این  است که  بیمه گردیده  شرکت های  در  فروش 

امر نیازمند افزایش کنترل های داخلی موثر از طریق 

اعمال حسابرسی داخلی است. حال با در نظر داشتن 

این موضوع که تمامی شرکت های بیمه خصوصی به 

صورت سهامی عام دایر شده اند و مضافاً اینکه سهام 

تعدادی از آنها در بورس اوراق بهادار داد و ستد می شود 

و همچنین الزامات و تاکیدات بیمه مرکزی در سند 

چشم انداز صنعت بیمه جمهوری اسلامی و با توجه 

و ریسک موجود در شرکت های  به حجم فعالیت 

بیمه و سوء استفاده های اخیر بوجود آمده در صنعت 

در  اثربخش  داخلی  واحد حسابرسی  وجود  بیمه، 

شرکت های بیمه را توجیه و الزامی می نماید.

معنای  به  علمی  تعریف  در  عملیاتی  حسابرسی 

»فرایند منظم و روشمند ارزیابی اثربخشی، کارایی 

و صرفه اقتصادی عملیات سازمان و گزارش نتایج 

اشخاص  به  عملی  پیشنهادهای  با  همراه  ارزیابی، 

ذیصلاح برای بهبود عملیات« است.

حسابرسی عملیاتی در پی پاسخ به این سؤال است 

که آیا فعالیت های عملیاتی در مسیر صرفه و صلاح، 

اثربخشی و کارایی عملکرد، دستیابی کمی و کیفی به 

اهداف راهبردی و در نهایت افزایش بازده اقتصادی 

و ثروت صاحبان سهام قرار داشته است؟ همچنین 

حسابرسی عملیاتی از طریق مقایسه و ارزیابی عملکرد 

با اهداف برنامه ریزی شده و کسب بازخورد از سطح 

تغییرات یا علل انحرافات در شاخص های عملکرد، 

بندی  اولویت  و  تصمیم گیری  امر  تسهیل  موجب 

و رفع چالش های  اقدامات  بهبود  اهداف در جهت 

احتمالی می گردد.

حسابرسی عملیاتی در پی پاسخ به این سؤال است 

که آیا فعالیت های عملیاتی و حتی غیرعملیاتی در 

کلیه سطوح ساختار سازمانی در مسیر صرفه و صلاح، 

اثربخشی و کارایی عملکرد و در نهایت افزایش بازده 

اقتصادی و ثروت صاحبان سهام قرار داشته است؟

با عنایت به اینکه بیمه مركزی ایران از یک سو به 

نمایندگی از سوی دولت، متصدی تعمیم و توسعه 

امر بیمه و نظارت بر عملکرد شركت های بیمه بوده و 

از سوی دیگر در چهارچوب قرارداد بیمه های اتکایی 

ریسک های  از  بخشی  پذیرش  به  متعهد  اجباری 

عهده شرکتهای بیمه می باشد، لذا گزارش حسابرسی 

عملیاتی این سازمان با سه رویکرد تهیه و ارایه خواهد 

شد.

در رویکرد اول، میزان رعایت استانداردها و الزامات 

توجه  مورد  بیمه  شرکت های  سوی  از  گری  بیمه 

می باشد.

بیمه مرکزی باید به اندازه کافی از عملکرد شرکت های 

این  مسئولیت  مهمترین  چرا که  باشد  آگاه  بیمه 

سازمان، ایجاد اطمینان نسبت به اعتبار، شفافیت و 

کیفیت گزارش های مالی شرکت های بیمه در راستای 

استقرار نظام جامع نظارت مالی است.

مالی  گری  گزارش  کیفیت  و  شفافیت  همچنین 

دقت،  جامعیت،  اتکاپذیری،  در  بیمه  شرکت های 

در  دستکاری  و  ابهام  هرگونه  بدون  و  بودن  بموقع 

صورت های مالی این شرکت ها مصداق پیدا می کند.

منبع:برگرفته از پژوهشکده بیمه مرکزی

امیر رحیمی، رییس اداره حسابرسی شعب

ضرورت حسابرسی داخلی در شرکت های بیمه
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طی احکامی ازسوی آقای اویارحسین، نایب رییس محترم هیات 
سازمانی  سمت های  در  جدیدی  همکاران  مدیرعامل،  و  مدیره 

مختلف منصوب شدند:

نشریه چتر برای این عزیزان آرزوی توفیق در سمت های جدید را دارد.

لغات انگلیسی تخصصی بیمه

برگرفته از کتاب فرهنگ اصطلاحات بیمه
نوشته هادی اویار حسین

لغت ترجمه
Inherent vice عیب ذاتی

Inner limits محدودیت پرداخت خسارت

Installment premium حق بیمه قسطی

Institute of London underwriters 
(ILU)

انستیتوی بیمه گران لندن

Institute time clauses (hulls) بیمه بدنه کشتی برای مدت معین 

Insurance بیمه 

 Insurance company شرکت بیمه 

Insurance document اسناد بیمه 

Insurance interest نفع بیمه 

 Insurance law حقوق بیمه 

Insurance of persons بیمه اشخاص

 Insurance term and condition شرایط بیمه نامه 

Insured بیمه شده 

Insurer بیمه گر

Interest rate نرخ بهره

 Investment portion of the
premium

بخشی از خق بیمه که سرمایه گذاری 
می شود 

Invoice سیاهه خرید/ فاکتور خرید 

 Inward اتکایی قبولی/ قبولی از خارج

  Inward facultative reinsurance بیمه اتکایی قبولی اختیاری

Inward reinsurance بیمه اتکایی قبولی )از خارج(

Inward treaty portfolio پرتفوی بیمه اتکایی قبولی قراردادی

Iran insurer syndicate سندیکای بیمه گران ایران

Issued and renewed صادره و تمدید شده 

Jettison
 ریختن کالا در دریا/ سبک سازی 

کشتی

Jurisdiction صلاحیت دادگاه

سمتنام و نام خانوادگی

آقای کامران فرهاد سرشت
سرپرست معاونت مدیر بیمه های عمر انفرادی و درمان 

مسافرتی

سرپرست اداره اطلاعات و ارتباطاتخانم سیمین نصراللهی

سرپرست اداره برنامه ریزی و تبلیغات  خانم رخساره نوروزنیا

 تسلیت
متاسفانه با خبر شدیم همکارانمان آقای محمد حسن زاده، آقای سعید 
مهری، آقای موسی محمدی، آقای علی زینعلی، آقای حسین ترابی، 
آقای امین فقیه، آقای فرهاد باقری، آقای علیرضا عراقی و آقای محمد 

علی موسوی فر در غم از دست دادن عزیزانشان به سوگ نشسته اند.
نشریه چتر ضمن همدردی با این همکاران گرامی برای آنها و خانواده 

محترمشان از درگاه باری تعالی طلب صبر و بردباری می نماید.

 شعبه لاهیجان: کمربندی لاهیجان- روبروی مجموعه ورزشی مهر- 
ساختمان آژنک به بلوار امام رضا- نبش مجتمع مسکونی گلستان

تلفن 013142425164 الی6

 مجتمع بیمه ای همدان: انتهای خیابان هنرستان- پایین تر از کوچه 
مدیریت - پلاک288

تلفن 3820328 و 38320180 و 38320539

 مجتمع بیمه ای تبریز: تبریز- جاده ائل گلی- فلکه خیام- نبش فلکه 
رجایی شهر

در هفته های اخیر شعبه هایی از شرکت بیمه پارسیان 
نشانی جدید پیدا کرده است.
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